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Gmina
Dzwola

Szanowni Mieszkańcy Gminy Dzwola,
z okazji Świąt Wielkanocnych składamy Państwu najserdeczniejsze 

życzenia zdrowia, spokoju oraz wszelkiej pomyślności.  
Niech ten wyjątkowy czas napełni Państwa serca nadzieją, radością  

i wiarą w lepsze jutro.

Życzymy, aby świąteczne dni upłynęły w atmosferze ciepła rodzinnego, 
wzajemnej życzliwości oraz odpoczynku od codziennych trosk.  

Niech Zmartwychwstanie Pańskie będzie źródłem siły, otuchy i pozytywnej 
energii na każdy dzień.

Wesołych Świąt Wielkanocnych!

Życzenia składają:
Wójt Gminy Dzwola Wiesław Dyjach wraz z pracownikami,

Przewodniczący Rady Gminy Dzwola Marcin Marchut wraz z Radnymi,
Dyrektor GBPiOK Tomasz Jaszek wraz z pracownikami,

Kierownik OPS Ewa Bielak wraz z pracownikami.
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Budżet Gminy Dzwola na 2026 rok – został przyjęty

Radni podjęli jednogłośnie uchwałę w sprawie Uchwa-
lenia Budżetu Gminy Dzwola na 2026 rok – budżet jest 

ambitny i oparty na solidnych podstawach.
Budżet, został zatwierdzony na  XVIII Sesji Rady Gminy 

Dzwola 30 grudnia, uzyskał pozytywne opinie wszystkich Ko-
misji oraz  Regionalnej Izby Obrachunkowej. Te  opinie pod-
kreślają prawidłowość jego opracowania oraz  stabilność fi-
nansową. Przyjęty budżet Gminy Dzwola na 2026 rok spełnia 
rygory przepisów ustawy o  finansach publicznych i  jest bu-
dżetem zrównoważonym, zakładającym kontynuację szeregu 
inwestycji jak i realizację nowych zadań istotnych dla jakości 
życia mieszkańców.

Dochody zostały zaplanowane na kwotę: 47 477 673,30 zł
Wydatki zostały zaplanowane na kwotę: 49 145 136,12 zł
Zgodnie z uchwałą budżetową przychody stanowią kwotę: 

2 137 991,82 zł, natomiast rozchody to kwota: 470 529,00 zł.
Struktura planowanych dochodów i  wydatków zakładają 

stabilne dochody i  znaczące nakłady inwestycyjne. Wójt za-
pewnia, że  przyszłoroczny budżet ma  charakter rozwojowy 
i  odpowiada na  potrzeby mieszkańców. Kluczowe mają być 
nowoczesna infrastruktura, bezpieczeństwo i poprawa jako-
ści życia.

Na  rok 2026 zaplanowano  wydatki majątkowe  w  kwo-
cie  14  750  599,40 zł, które stanowią 30,01% wydatków ogó-
łem. Wydatki inwestycyjne w 2026 roku zostały zaplanowane 
na kwotę: 13 394 372,83 zł. Planowane do realizacji zadania 
inwestycyjne:

Przyjęty jednomyślnie budżet to połączenie odpowiedzial-

Planowane do realizacji zadania inwestycyjne w 2026 roku
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Transport i łączność

Turystyka

Gospodarka mieszkaniowa

Zakup działki na potrzeby społeczności lokalnej

Działalność usługowa

Plan ogólny Gminy Dzwola

Administracja publiczna

E – usługi w Gminach Partnerstwa – Zielona Brama Roztocza

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Brama garażowa

Ochrona zdrowia

Winda przy Ośrodku Zdrowia w Kocudzy Trzeciej

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie drogowe w m-ci Branewka Kolonia

Przebudowa drogi gminnej nr 109013L od km 0+052 
do km 0+979 w m-ci Kocudza Pierwsza

Przebudowa mostu na rzece Branew w ciągu drogi 
gminnej nr 108997L w Krzemieniu Drugim

Rozwój produktu turystycznego Partnerstwa 
 „Zielona Brama Roztocza”

Chodnik przy drodze gminnej nr 109010L 
w m-ci Kocudza Pierwsza Morgi

Przebudowa wraz z rozbudową ujęcia wody 
w m-ci Kocudza Górna
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Oświetlenie drogowe w m-ci Zofianka Dolna

Zagospodarowanie terenu w m-ci Dzwola

Poprawa efektywności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej w Gminie Dzwola

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kompleks integracji społeczno-kulturalnej 
w Kocudzy Drugiej

Kompleksowa rewitalizacja obszarów zdegradowanych 
na terenie Gminy Dzwola

ności finansowej z odwagą w sięganiu po środki zewnętrzne. 
W 2026 rok wchodzimy z konkretnymi zadaniami i jasnym pla-
nem dalszego rozwoju gminy – podkreślił Wójt w swojej pre-
zentacji budżetu Gminy Dzwola na rok 2026. Budżet na 2026 
rok łączy rozwój infrastruktury, działania proekologiczne 
oraz inwestycje w jakość życia mieszkańców i wyznacza kie-
runek rozwoju Gminy Dzwola na najbliższe lata.

Uchwalona została również Wieloletnia Prognoza Finan-
sowa Gminy Dzwola na  lata 2026 – 2029, według której  rok 
2026 zamknie się zadłużeniem Gminy Dzwola w  wysokości 
741 063,05 zł, co potwierdza stabilność finansową gminy i wy-
soką zdolność kredytową. Gmina Dzwola od 2018 roku nie za-
ciągnęła żadnego kredytu i corocznie zmniejsza zadłużenie, 
jednocześnie wykonując zaplanowane zadania i  rozpoczyna-
jąc nowe.

Podczas obrad XVIII sesji zostały również wprowadzone 
zmiany w Budżecie Gminy Dzwola na 2025 rok. Pan Wiesław 
Dyjach – Wójt Gminy Dzwola podsumował inwestycje realizo-
wane w 2025 roku na  terenie Gminy Dzwola, wartość inwesty-
cji i projektów to kwota prawie 40 mln zł, w tym blisko 28 mln 
zł są to pozyskane środki zewnętrzne.

Wykonanych zostało szereg dużych i  małych inwestycji 
na  terenie całej gminy. Czynione były starania by  realizowa-
ne działania pozytywnie zmieniały otoczenie, tworzyły nowe 
możliwości, lepsze warunki do życia i zamieszkania, bo dobro 
mieszkańców naszej gminy jest dla nas bardzo ważne. Efekty 
prac w roku 2025 zostały zaprezentowane w prezentacji omó-
wionej szczegółowo przez Wójta.

Wójt podziękował za  kolejny wspólny rok, za  zaufanie 
oraz  współpracę dzięki której  realizujemy liczne inwesty-
cje. Podziękowania skierował do  wielu osobom, bez  któ-
rych nie udałoby się m.in. pozyskać środków na dofinansowa-
nia czy zrealizować wielu projektów.

Rada Gminy Dzwola podczas obrad XVIII sesji podjęła 12 
uchwał dotyczących realizacji zadań gminy. Został przyjęty 
Program opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobie-
gania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dzwola na rok 
2026. Określono górne stawki opłat ponoszonych przez wła-
ścicieli nieruchomości za  usługi w  zakresie odbierania od-
padów komunalnych oraz opróżniania   zbiorników bezodpły-
wowych i transportu nieczystości ciekłych. Ustalono również 
wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowni-
ków oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Dzwola. Rada wyraziła wolę 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej  dla 
Powiatu Janowskiego w 2026 roku, a także zgodę na zawar-
cie kolejnych umów dzierżawy oraz  postanowiła o  pokryciu 
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Nowoczesna edukacja – Przedszkola pełne pasji w gminie Dzwola

W gminie Dzwola, w naszych przedszkolach od 
01.10.2025 r. realizowany jest projekt „Nowocze-

sna edukacja – rozszerzenie oferty zajęć naukowo-dydak-
tycznych” nr FELU.10.05IZ.000009/25 współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej w ramach programu  Fun-
dusze Europejskie dla Lubelskiego 2021–2027.  Dzięki po-
zyskanemu wsparciu najmłodsi mieszkańcy naszej gmi-
ny mogą uczestniczyć w dodatkowych zajęciach wspiera-
jących ich wszechstronny rozwój, które wykraczają poza 
standardowy program.

W ramach projektu prowadzone są zajęcia z gimnasty-
ki korekcyjnej. Podstawą sukcesu każdego ucznia jest do-
bre samopoczucie. Spotkania odbywają się w przyjaznej, 
dostosowanej do wieku atmosferze, z uwzględnieniem 
indywidualnych potrzeb uczestników. Poprzez ćwiczenia 
wzmacniające mięśnie grzbietu, brzucha, nóg najmłodsi 
zapobiegają nie tylko wadom postawy, ale przede wszyst-
kim budują prozdrowotne nawyki.

Dopełnieniem są gry i zabawy ruchowe. Dzięki różno-
rodnym formom gier i zabaw ruchowych dzieci uczą się 
panowania nad własnym ciałem, rozwijają sprawność, wy-
trzymałość, szybkość i zwinność, a jednocześnie uczą się 
radości płynącej z aktywności fizycznej. Regularne wpro-
wadzanie zabaw ruchowych pomaga budować zdrowe na-
wyki, wzmacnia integrację grupy oraz przygotowuje dzieci 
do dalszego etapu edukacji i funkcjonowania w środowisku 
rówieśniczym.

Projekt obejmuje również grupowe zajęcia rozwijające 
z języka francuskiego dla dzieci w wieku 3-6 lat. Głównym 
celem zajęć jest rozbudzenie zainteresowania językiem 
francuskim oraz rozwijanie  kompetencji komunikacyjnych 
poprzez naukę podstawowych zwrotów i słownictwa. Za-
jęcia prowadzone są w formie zabawy. Dzieci uczą się po-
przez piosenki, gry, ruch i różnorodne aktywności języko-
we. Program wspiera prawidłowy rozwój mowy, percepcję 
słuchową i artykulację, a także uczy współpracy w grupie, 

w  2025 roku części kosztów gospodarowania odpadami ko-
munalnymi z dochodów własnych.

Na  zakończenie posiedzenia Wójt Gminy Dzwola, Radni 
oraz Sołtysi złożyli najserdeczniejsze życzenia:

Drodzy Mieszkańcy, Szanowni Państwo, u progu 2026 roku 
życzymy wszystkim, aby nadchodzący rok przyniósł wiele ra-
dości, był czasem konstruktywnej współpracy, która owocu-

je mądrymi decyzjami i realnym rozwojem naszej wspólnoty. 
Życzymy Państwu w 2026 roku ludzkiej życzliwości, zdrowia 
i spełnienia marzeń, życzymy poczucia bezpieczeństwa, sta-
bilizacji i dumy z miejsca, w którym żyjemy. Niech Nowy Rok 
przyniesie Państwu wiele osobistych zwycięstw, a  Gmina 
Dzwola niech rozwija się dynamicznie dzięki naszej wspólnej 
pracy.

koncentracji  i aktywnego słuchania.
Zajęcia z robotyki – są to pierwsze kroki naszych po-

ciech w świecie nowoczesnej technologii. Zajęcia rozwijają 
wiele kluczowych kompetencji takich jak: logiczne myśle-
nie i rozwiązywanie problemów, kreatywność, wyobraźnia, 
umiejętności społeczne, sprawność manualna, koncentra-
cja, pewność siebie i samodzielność. Dzięki nowoczesnym 
narzędziom edukacyjnym dzieci w przystępny sposób po-
znają podstawy   programowania i działania prostych kon-
strukcji technicznych, ucząc się poprzez zabawę.

Jednym z ważnych elementów projektu są zajęcia logo-
pedyczne, które wspierają rozwój językowy i komunikacyj-
ny uczniów. Szczególny nacisk położono na indywidualiza-
cje nauczania. Szkoła podnosi jakość edukacji i staje się 
miejscem bardziej otwartym na potrzeby uczniów.

Trening Umiejętności Społecznych to spotkania prowa-
dzone w bezpiecznej i przyjaznej atmosferze, dostosowane 
do wieku i możliwości dzieci. Podczas zajęć dzieci poprzez 
zabawę, ruch, bajki terapeutyczne i ćwiczenia uczą się roz-
poznawać własne emocje i emocje innych, nawiązywać re-
lacje, współpracować w grupie oraz radzić sobie z trudny-
mi sytuacjami, takimi jak złość, frustracja czy nieśmiałość. 
Dzięki t zajęciom TUS dzieci łatwiej nawiązują relacje z ró-
wieśnikami, lepiej radzą sobie w nowych sytuacjach i czują 
się pewniej w grupie.

Zajęcia plastyczne to dla przedszkolaka prawdziwy poli-
gon doświadczalny. Choć na pierwszy rzut oka to tylko za-
bawa kolorami, w rzeczywistości dzieci intensywnie pracu-
ją nad sprawnością manualną i precyzją ruchów. Używając 
pędzla, nożyczek czy kredek maluchy przygotowują dłoń 
do przyszłej nauki pisania. Kontakt z różnorodnymi mate-
riałami uczy je  eksperymentowania z różnymi materiałami 
plastycznymi i technikami. Dzieci dostrzegają różnorod-
ność w swoich pracach oraz uczą się wzajemnej akceptacji 
pomysłów swoich rówieśników.

W naszych przedszkolach realizowane są również  zaję-
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cia projektowe z rytmiki. To połączenie ruchu, zabawy i na-
uki. Poprzez klaskanie, tupanie oraz grę na prostych instru-
mentach perkusyjnych dzieci rozwijają poczucie rytmu, 

ale i poprawiają koordynację wzrokowo-ruchową. To tutaj 
kształtuje się wrażliwość muzyczna i umiejętność skupie-
nia uwagi.

Warsztaty teatralne – to jeden z najbardziej ulubionych 
punktów programu. Celem warsztatów teatralnych jest 
wprowadzenie dzieci w świat sztuki, ale i pomoc w prze-
łamywaniu nieśmiałości. Zabawy teatralne wspomagają 
rozwój dziecka, uaktywniają fantazję, marzenia i zaintere-
sowania, budują pewność siebie, rozwijają mowę, pamięć 
oraz empatię. Poprzez przygotowywanie mini-spektakli 
dzieci uczą się współpracy, wyrażania emocji i odkrywają 
swoje talenty artystyczne. Ważnym elementem tych zajęć 
jest też wzmacnianie wiary we własne możliwości u dzieci, 
zwłaszcza wycofanych.

Kompetencje emocjonalno – społeczne dla dzieci 
przedszkolnych, prowadzone są przez szkolnego psycholo-
ga. Podczas warsztatów dzieci uczą się rozpoznawać swo-
je potrzeby  i komunikować je w sposób spokojny oraz ak-
ceptowalny dla otoczenia.

Realizacja projektu „Nowoczesna edukacja” to kolejny 
krok w kierunku podnoszenia jakości edukacji w naszej 
gminie. Inwestując w rozwój najmłodszych, budujemy so-
lidne fundamenty ich przyszłych sukcesów – zarówno edu-
kacyjnych i społecznych.

9 lutego 2026 roku w siedzibie Komendy Powiatowej Straży Pożarnej 
w Janowie Lubelskim odbyło się spotkanie dotyczące zasad dystry-

bucji autonomicznych czujek węgla i  dymu zakupionych przez  Komendę 
Główną Państwowej Straży Pożarnej na  zlecenie Ministerstwa Spraw we-
wnętrznych i administracji w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025-2026.

Gmina Dzwola w  ramach powyższego działania otrzymała do  dystrybu-
cji 10 czujek dymu oraz  5 czujek tlenku węgla. Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Dzwoli,  biorąc pod uwagę wytyczne do programu, wskazał piętnaście 
gospodarstw, w których  zostały zamontowane czujki. Montażem zajął się 
Adam Szuba – druh Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzwoli. 

Program „Czujka dymu pod każdą strzechą” ma na celu poprawę bezpie-
czeństwa pożarowego przede wszystkim na terenach wiejskich poprzez 
zmniejszenie liczby ofiar śmiertelnych i poszkodowanych w pożarach.

Tekst: A. Bielak. Foto: OPS w Dzwoli

Czujki dymu i tlenku węgla przekazane podopiecznym 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzwoli

W  Kostrzynie nad Odrą  20-21.02.2026  odbyły się Mi-
strzostwa Polski Juniorów U20 (18-20  lat) w zapa-

sach styl klasyczny. Szymon Góra z Kocudzy wywalczył III 
miejsce – brązowy medal w kat. wagowej 67 kg. 

Szymek po wygraniu 3 walk przez przewagę techniczną 8:0. 
W walce o finał prowadził z Marcelem Sosnowskim z Rado-
mia 4:0, rzucał suples i upadł na plecy. 

Sędzia niesprawiedliwe odgwizdał tusz. Szymek jednak 
się nie załamał i w walce o brąz wygrał 8:0 z Oliwierem Zysk 
z Poznania. Była szansa na tytuł Mistrza Polski, ponieważ zło-
to wywalczył zawodnik z Raciborza – Szymon Neckarz, które-
go Szymon Góra pokonał na Mistrzostwach Polski Seniorów 
w Janowie Lubelskim w styczniu 2026 r. Szymek po trzech V 
miejscach na Mistrzostwach Polski wreszcie wywalczył upra-
gniony medal.

Tekst i foto: JLKS Olimp Janów Lubelski
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II Powiatowe Halowe Zawody MDP za nami

W sobotę, 28 lutego 2026 roku na hali sportowej przy 
Zespole Szkół w Modliborzycach odbyły się II Powia-

towe Halowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.
Tym razem w zmaganiach udział wzięło 12 drużyn chłop-

ców oraz 11 drużyn dziewcząt, w których zawodnicy mierzyli 
się w konkurencjach sprawnościowo-pożarniczych przepro-

W dniu 23 lutego 2026 r. Wójt Gminy Dzwola Wiesław 
Dyjach przy kontrasygnacie Skarbnik Gminy Ane-

ty Gilas podpisał umowę z firmą EKOMEL Sp. z o.o z Janowa 
Lubelskiego na Przebudowę wraz z rozbudową Ujęcia Wody w 
miejscowości Kocudza Górna.

W ramach przedmiotowej inwestycji wykonane zostaną 
następujące obiekty:

Budynek kontenerowy Ujęcia Wody  – obiekt nowoprojek-
towany (zakres prac: wykonanie robot ziemnych, wykonanie 
fundamentów oraz montaż kontenerowego budynku Ujęcia 
Wody wraz z wykonaniem rurociągów między obiektowych 
oraz instalacji).

Obudowa studzienna wraz z wyposażeniem studni S-1– 
obiekt nowoprojektowany (zakres prac: wykonanie robot 
ziemnych rozbiórka istniejącego szachtu studziennego, wy-
konanie fundamentów i montaż systemowych obudów stu-
dziennych wraz z armaturą, wyposażenie studni głębinowych 

Umowa na przebudowę wraz z rozbudową Ujęcia Wody 
w miejscowości Kocudza Górna podpisana

w agregaty pompowe, wykonanie instalacji zasilających pom-
py oraz instalacji niskoprądowych sterowniczych).

Zbiorniki retencyjne (wyrównawcze) V=100m3  – obiekty 
nowoprojektowane (zakres prac: wykonanie robot ziemnych, 
wykonanie fundamentów i montaż systemowych zbiorników 
stalowych wraz z wyposażeniem, wykonanie instalacji nisko-
prądowych sterowniczych).

Budynek gospodarczy– obiekt nowoprojektowany (zakres 
prac: wykonanie robot ziemnych, wykonanie fundamentu, 
montaż konstrukcji budynku).

Wykonanie nowego ogrodzenia ujęcia.
Nawierzchnie  – dla ułatwienia obsługi technicznej wyko-

nana zostanie droga dojazdowa oraz chodniki o nawierzchni 
z kostki brukowej betonowej.

Koszt prac to kwota 1 211 811,98 zł pochodząca ze środków 
własnych.

Tekst: A. Bielak. Foto: archiwum własne.

wadzonych zgodnie z Regulaminem Halowych Młodzieżo-
wych Zawodów Sportowo – Pożarniczych, prezentując wyso-
ki poziom zaangażowania oraz ducha sportowej rywalizacji,  
a emocje towarzyszyły wszystkim uczestnikom zawodów.

W zawodach udział wzięły następujące drużyny:
– drużyny dziewczęce: MDP Batorz, MDP Błażek, MDP Go-
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dziszów Drugi, MDP Janów Lubelski, MDP Łada, MDP Modlibo-
rzyce, MDP Stany Nowe oraz MDP Wierzchowiska Pierwsze;

– drużyny chłopięce: MDP Batorz, MDP Błażek, MDP Go-
dziszów Drugi I, MDP Godziszów Drugi II, MDP Janów Lubel-
ski, MDP Modliborzyce, MDP Potok Wielki, MDP Stawki, MDP 
Wierzchowiska Pierwsze.

II Powiatowe Halowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych po raz kolejny stały się doskonałą okazję do inte-

W klasyfikacji indywidualnej w kategorii dziewcząt najlep-
szy czas uzyskała Julia Dziewa z MDP z Modliborzyc: 26,72 
sek., a w kategorii chłopców Damian Majkut z MDP Potok 
Wielki: 26,72 sek.

Należy tutaj również nadmienić, iż nad przebiegiem zawo-
dów czuwał Komendant Placu druh Tomasz Kliza, a Komisji 
Sędziowskiej przewodniczył druh Piotr Drzymała.

Nie mniej istotnym wydarzeniem były specjalne puchary 
w kategorii „Czempion”, które ufundował i wręczył Pan Sta-
nisław Mazur – Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie dla zawodniczki 
i zawodnika z najlepszym wynikiem czasowym, po uprzednim 
przeprowadzeniu zmagań wśród 4 zawodniczek i 4 zawodni-
ków z najlepszym wynikiem czasowym na zawodach. Za naj-
lepszy wynik w klasyfikacji dziewczęcej puchar otrzymała Ju-
lia Dziewa z MDP Wierzchowiska Pierwsze, natomiast w klasy-
fikacji chłopięcej Alan Widz MDP Potok Wielki.

W imieniu Zarządu Oddziału Powiatowego w Janowie Lu-
belskim serdecznie dziękujemy za pomoc w organizacji II Po-

gracji młodych druhen i druhów, rozwijania ich umiejętności 
oraz podnoszenia sprawności fizycznej. Mając na uwadze 
ubiegłoroczne odbyte zawody Mieszkańcy naszego regionu 
mogą mieć powody do dumy, ponieważ liczba drużyn w tym 
roku wzrosła, a przyszłość późniejszych drużyn już OSP zapo-
wiada się wyjątkowo obiecująco.

Poniżej przedstawiamy szczegółowe wyniki ze zmagań.

Drużyny dziewczęce:
Miejsce Drużyna Czas łącznie Punkty karne łącznie

MDP WIERZCHOWISKA PIERWSZE

MDP MODLIBORZYCE

MDP WIERZCHOWISKA DRUGIE

MDP BATORZ

MDP GODZISZÓW DRUGI

MDP POTOK WIELKI

MDP STANY NOWE

MDP JANÓW LUBELSKI

MDP BŁAŻEK

MDP BRANEW

MDP KAWĘCZYN

Wynik drużyny

I 110,68 0 110,68

II 123,22 0 123,22

III 127,01 5 127,01

IV 132,77 0 132,77

V 133,92 5 133,92

VI 137,32 0 137,32

VII 142,07 5 142,07

VIII 144,28 10 144,28

IX 146,91 0 146,91

X 159,66 0 159,66

XI 173,18 5 173,18

Drużyny chłopięca:
Miejsce Drużyna Czas łącznie Punkty karne łącznie

MDP MODLIBORZYCE

MDP POTOK WIELKI

MDP BATORZ

MDP JANÓW LUBELSKI skł. II

MDP WIERZCHOWISKA DRUGIE

MDP JANÓW LUBELSKI skł. III

MDP BŁAŻEK

MDP GODZISZÓW DRUGI

MDP STAWKI

MDP BRANEWKA

MDP JANÓW LUBELSKI skł. I

MDP KAWĘCZYN

Wynik drużyny

I 114,70 0 114,70

II 115,77 5 115,77

III 121,79 0 121,79

IV 123,64 0 123,64

V 127,47 5 127,47

VI 129,54 25 129,54

VII 130,78 0 130,78

VIII 138,52 20 138,52

IX 148,76 0 148,76

X 157,11 20 157,11

XI

XI

157,25

158,35

15

10

157,25

158,35

wiatowych Halowych Zawodów Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych: Gminie Modliborzyce, OSP Modliborzyce, KGW „Wy-
sokie Obcasy” z Modliborzyc, Panu Pawłowi Jaskowskiemu 
(FotoREC Jaskowscy), dyrekcji oraz pracownikom Zespołu 
Szkół w Modliborzycach. Podziękowanie kierujemy również 
dla prowadzącego zawody Piotra Jaskowskiego.

Zawody cieszyły się ogromnym zainteresowaniem mło-
dzieży, pozwoliły jej na oderwanie się od telefonów i interne-
tu oraz sprawdzenie swoich możliwości fizycznych. Na Wo-
jewódzkich Halowych Młodzieżowych  Zawodach Sportowo-

-Pożarniczych w hali sportowej Zespołu Szkół w Piaskach w 
dniu 21 marca br., Powiat Janowski reprezentować będą MDP 
Wierzchowiska Pierwsze drużyna dziewcząt oraz MDP Modli-
borzyce drużyna chłopców.

Serdecznie gratulujemy uczestnikom rywalizacji w duchu 
fair play!

Tekst: ZOP ZOSP RP w Janowie Lubelskim. 
Foto: FotoREC Jaskowscy.
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W ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywil-
nej na lata 2025-2026 Gmina Dzwola otrzymała do-

tację celową z budżetu państwa o łącznej wartości 438 015,50 
zł. Nabór wniosków ogłoszony przez Wojewodę Lubelskiego 
zakończył się podpisaniem pięciu umów na realizację projek-
tów w obszarze 2. Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie 
ciągłości dostaw:

- zakup przyczepy, zbiornika do magazynowania wody, 
zbiornika do paliwa z dystrybutorem, pomp do wody zanie-
czyszczonej, nagrzewnicy – koszt zakupów 225 000,00 zł,

- zakup radiostacji –  koszt 40 000,00 zł,
- zakup agregatów – koszt 40 000,00 zł,
- zakup radiotelefonów, kamizelek kuloodpornych i hełmów, 

plandek, butów woderów, butów gumowych strażackich, 
miernika promieniowania, zestawów ratownictwa medycz-
nego – apteczek, zestawów ratownictwa medycznego – de-
fibrylatorów, zestawów ratownictwa medycznego – torby R1 

– koszt zakupów 115 015,50 zł,
oraz w obszarze 4. Edukacja, szkolenia oraz baza i zaplecze 

szkoleniowe:
- szkolenie osób wykonujących zadania związane z ochroną 

ludności i obroną cywilną – koszt 18 000,00 zł.

W zakresie pierwszego zadania na potrzeby Gminy Dzwola 
zakupiony został niezbędny sprzęt tj. przyczepa o ładowności 
6000 kg ze zbiornikiem do magazynowania i transportu wody 
pitnej o łącznej pojemności 6000 dm3, zbiornik (zestaw) do 
paliwa z dystrybutorem o łącznej pojemności 1900 dm3, ela-
styczny zbiornik do magazynowania wody pitnej o pojemno-
ści 5000 dm3, dwie pompy do wody zanieczyszczonej o wy-
dajności 2400 dm3/min i średnicy 33 mm oraz nagrzewnica 
olejowa. Wartość przedmiotu zamówienia to 224  075,00 zł,  
z czego 223 975,00 zł to dotacja z budżetu państwa, a 100,00 
zł stanowi wkład własny Gminy Dzwola. Drugie zadanie obej-
mowało zakup radiostacji noszonych cyfrowych DMR MOTO-
ROLA (10 kpl.) – 40  000,00 zł. W ramach trzeciego zadania 
przewidziano zakup czterech agregatów prądotwórczych 
trójfazowych o mocy min. 6,5 kVA o wartości 40  000,00 zł. 
Czwarte zadanie dotyczyło zakupu drobniejszego sprzętu: ra-
diotelefonów stacjonarnych (3 kpl.), kamizelek kuloodpornych 
kl. NIJ III z systemem taśm (4 szt.) i lekkich hełmów ochron-
nych LHO-02 (4 szt.), plandek (4×8 – 10 szt., 6×8 – 10 szt., 4×5 

– 9 szt., 6×12 – 9 szt.), butów woderów (5 par), butów gumowych 
strażackich (6 par), miernika promieniowania VOLTCRAFT VC-
12822170 Licznik Geigera, zestawów ratownictwa medyczne-
go – apteczek wraz z wyposażeniem (9 kpl.), zestawów ratow-

Zakupy z Programu OLiOC w Gminie Dzwola

nictwa medycznego – defibrylatory AED wraz z szufladkami 
wewnętrznymi bez alarmu (8 zest.) oraz zestawów ratownic-
twa medycznego – torba R1 (1 kpl.). Wartość tego zadania to 
114 531,77 zł z czego 114 163,27 zł to dotacja z budżetu państwa, 
a 368,50 zł stanowi wkład własny Gminy Dzwola.

Z otrzymanych środków zrealizowano również szkolenie 
dla osób wykonujących zadania związane z ochroną ludności 
i obroną cywilną, zgodnie z art. 49 ust. 2 ustawy o ochronie 
ludności i obronie cywilnej z dnia 5 grudnia 2024 r. Tematy-
ka szkolenia dotyczyła m.in.: organizacji punktu pomocy do-
raźnej w sytuacji kryzysowej, uwarunkowań ochrony ludności 
i obrony cywilnej w Polsce, w tym zagrożeń krajowych oraz 
społeczności lokalnej i zapewnianie ciągłości działania, urzę-
du w systemie ochrony ludności i obrony cywilnej – rola, funk-
cje, zadania i sposoby ich realizacji, funkcjonowania urzędu 
w stanach nadzwyczajnych –stan wyjątkowy, stan klęski ży-
wiołowej, stan wojenny oraz w czasie wojny, przygotowania  
i planowania w ochronie ludności i obronie cywilnej, w tym 
planowania ciągłości działania, współpracy, wsparcia i współ-
działania w ochronie ludności i obronie cywilnej, wykrywania 
zagrożeń, powiadamiania, ostrzegania i alarmowania, komu-
nikacji kryzysowej i komunikacji ryzyka, działań pomocowych 
w warunkach obrony cywilnej, ewakuacji oraz środków indy-
widualnej i zbiorowej ochrony.

Wysokość dotacji stanowiła prawie 100% całkowitych 
kosztów realizacji ww. zadań.

Pozyskane dofinansowanie pozwoliło na sfinalizowanie za-
kupu nowoczesnego sprzętu, który w przypadku awarii infra-
struktury krytycznej, klęsk żywiołowych czy  innych zdarzeń 
nadzwyczajnych, umożliwi odpowiednim służbom szybkie, 
bezpieczne i skuteczne działania. 

Dzięki tym inwestycjom Gmina Dzwola umacnia swoją po-
zycję jako gmina, która realnie dba o bezpieczeństwo miesz-
kańców i konsekwentnie rozwija infrastrukturę krytyczną, go-
tową do działania w sytuacjach kryzysowych.

W obecnych czasach, pełnych nieprzewidywalnych zda-
rzeń i zagrożeń, inwestycje w bezpieczeństwo mieszkańców 
mają szczególne znaczenie.

W ratownictwie liczy się każda sekunda, a o skuteczności 
działań nie decyduje wyłącznie czas reakcji – równie ważni 
są ludzie, ich doświadczenie, zaangażowanie oraz zaplecze 
techniczne, które pozwala działać sprawnie w najtrudniej-
szych warunkach. Gmina Dzwola konsekwentnie wzmacnia 
wszystkie te elementy, inwestując zarówno w sprzęt, jak  
i w środowisko strażaków ochotników. Dlatego też część 
sprzętu trafiła do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 
odpowiedzialnych za reagowanie w sytuacjach kryzysowych 
na terenie Gminy Dzwola i będzie służyć wszystkim mieszkań-
com, podnosząc poziom bezpieczeństwa oraz gotowość do 
działań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej.

Jednostki otrzymały m.in. radiotelefony stacjonarne, ra-
diostacje noszone cyfrowe, apteczki wraz z wyposażeniem, 
torbę R1, pompy do wody zanieczyszczonej oraz agregaty prą-
dotwórcze, zapewniające niezależność energetyczną w sytu-
acjach kryzysowych. W Urzędzie Gminy Dzwola, szkołach oraz 
parafiach z terenu Gminy Dzwola zamontowano ogólnodo-
stępne defibrylatory AED. Ich obecność znacząco zwiększa 
bezpieczeństwo mieszkańców oraz umożliwia szybką reakcję 
w sytuacjach nagłego zagrożenia życia. Inwestycja ta wpisu-
je się również w działania gminy z zakresu ochrony ludności  
i obrony cywilnej. To kolejny krok w kierunku poprawy ochrony 
zdrowia i życia osób przebywających na terenie gminy.
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Do eliminacji w I grupie zgłosiło się 3 uczestników, którzy au-
tomatycznie przeszli do finału mającego formę egzaminu ust-
nego. Etap pisemny w II grupie wyłonił spośród 20 uczestników 
5 uczestników, którzy również zakwalifikowani zostali do fina-
łu. Finał wyłonił po dwóch kandydatów z każdej kategorii dają-
cym im awans do następnego etapu turnieju odbywającego się  
w Janowie Lubelskim w dniu 31 marca br.

Nad prawidłowym przebiegiem eliminacji gminnych czuwał 
funkcjonariusz Komendy Powiatowej Straży Pożarnej mł. kpt. 
Damian Jaskowski, a nagrody i dyplomy wręczyli: Wójt Gminy 
Dzwola Wiesław Dyjach, Sekretarz Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Janowie Lubelskim Andrzej Bielak, Dyrektor 
ZS w Dzwoli Iwona Marchut oraz Komendant Gminny OSP Sta-
nisław Dyjach.

Uczestnicy finału w kolejności zdobytych miejsc:
I grupa wiekowa kl. I – IV
1. Franciszek Urbanik.
2. Mikołaj Góra.
3. Piotr Futyma.
II grupa wiekowa kl. V – VIII
1. Filip Urbanik.
2. Jakub Mróz.
3.  Miłosz Bańka.
4. Rafał Jamroży.
5. Tomasz Dyjach.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom i zachęcamy do wzięcia 

udziału w turnieju w kolejnej edycji. Wygranym życzymy powo-
dzenia na eliminacjach powiatowych!

Tekst: A. Bielak. Foto: archiwum własne.

Defibrylatory AED w Gminie Dzwola – większe bezpieczeństwo dla Mieszkańców

Na terenie Gminy Dzwola pojawiło się osiem ogólnodo-
stępnych defibrylatorów AED. Urządzenia zostały za-

montowane w:
• Urzędzie Gminy Dzwola, Dzwola 168, 23-304 Dzwola,
• Zespole Szkół w Dzwoli, Dzwola 121B, 23-304 Dzwola,
• Zespole Szkół w Krzemieniu, Krzemień Pierwszy 192, 23-

304 Dzwola,
• Zespole Szkół w Kocudzy, Kocudza Pierwsza 29, 23-304 

Dzwola,
• Parafii p.w. Matki Bożej Częstochowskiej w Dzwoli,
• Parafii p.w. Maksymiliana Marii Kolbe w Krzemieniu,
• Parafii p.w. św. Józefa Robotnika w Kocudzy,
• Parafii p.w. św. Anny w Branwi, dzięki czemu w razie nagłego 

zatrzymania krążenia możliwe będzie szybkie udzielenie pierw-
szej pomocy jeszcze przed przyjazdem służb ratunkowych.

Obecność defibrylatorów znacząco zwiększa poziom bez-
pieczeństwa mieszkańców oraz osób przebywających na te-
renie gminy. Defibrylatory AED to urządzenia, które mogą być 
używane również przez osoby bez wykształcenia medycznego 

– prowadzą użytkownika przez cały proces ratowania życia za 
pomocą poleceń głosowych. Poniżej przedstawiamy Państwu 
instrukcję obsługi zakupionych defibrylatorów.

Zakup i montaż defibrylatorów wpisuje się także w działa-
nia Gminy Dzwola związane z ochroną ludności i obroną cywil-
ną. Jest to kolejny krok samorządu w kierunku poprawy ochro-
ny zdrowia i życia mieszkańców oraz budowania bezpiecznej 
przestrzeni publicznej.

Dodatkowo 3 defibrylatory zakupione wcześniej znajduje 
się w jednostkach OSP Dzwola, OSP Kocudza Druga oraz OSP 
Krzemień Pierwszy.

W dniu 12 marca 2026 roku w Zespole Szkół w Dzwoli od-
były się eliminacje gminne 48. edycji Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież zapobiega pożarom”.
Do rywalizacji przystąpiło 23 uczniów ze szkół z terenu gmi-

ny Dzwola. Celem konkursu jest popularyzowanie wśród dzieci 
i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności 
posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na 
temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpoża-
rowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.

Uczestnicy rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych:
– I grupa – uczniowie klas I – IV
– II grupa – uczniowie klas V – VIII

Eliminacje gminne 48. edycji Otwartego Turnieju Wiedzy Pożarniczej
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W dniu 18 marca 2026 r. Wójt Gminy Dzwola Wiesław Dyjach przy kontrasygnacie 
Skarbnik Gminy Anety Gilas podpisał umowę z firmą Magnolia Janik Magdale-

na z Częstochowy na Kompleksową rewitalizacja obszarów zdegradowanych na terenie 
Gminy Dzwola – Obiekty Sportowe Krzemień Drugi.

W ramach umowy zostaną wykonane następujące prace:
– przywrócenie funkcji budynku zaplecza sportowego o pow. użytkowej 126 m2  (od-
świeżenie elewacji budynku, wymiana wewnętrznej instalacji oświetleniowej na ener-
gooszczędną typu LED, wymiana istniejącej armatury oraz podejść do umywalek, WC  
i pryszniców, wymiana zasobnika c.w.u., wymiana posadzek, wykonanie gładzi i okła-
dzin ściennych, wykonanie parapetów wewnętrznych, wykonanie układu klimatyzacyj-
nego typu „Multisplit” z jednostką zewn. o mocy 10kW, wymiana stolarki drzwiowej  i wy-
posażenia budynku w celu zapewnienia komfortowego użytkowania obiektu),
– remont wewnętrznych ciągów komunikacyjnych (dojście do budynku zaplecza spor-

towego wraz z budową rampy dla osób niepełnosprawnych, dojścia do istniejącej try-
buny sportowej, wytyczenie miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych),
– przebudowa istniejącej trybuny sportowej o pow. 200 m2 z wykonaniem modułowe-

go zadaszenia z poliwęglanu, wykonaniem nowych siedzisk oraz z wydzieleniem miejsc 
dla osób niepełnosprawnych, przebudowa ogrodzenia,
– rewitalizacja istniejącej murawy trawiastej naturalnej boiska sportowego,
– wykonanie oświetlenia terenu na słupach,
– rewitalizacja terenu pod boisko wielofunkcyjne o nawierzchni z trawy sztucznej,
– odtworzenie piłkochwytów,
– budowa podziemnego zbiornika na wodę opadową o poj. 30 m3,
– wykonanie systemu nawadniania boiska trawiastego,
– remont istniejącego systemu drenarskiego,
– wyposażenie boiska: 2 bramki aluminiowe, kabiny dla zawodników, kabina dla pomo-

cy medycznej, 4 bramki treningowe.
Koszt prac to kwota 3 382 500,00 zł. Projekt jest realizowany w ramach naboru kon-

kurencyjnego nr FELU.11.04-IZ.00-001/24, pn.  „Kompleksowa rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych na terenie Gminy Dzwola” z Działania 11.4 Rewitalizacja obszarów in-
nych niż miejskie (typ projektu 1) Priorytetu XI Rozwój zrównoważony terytorialnie pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Termin wykonania inwestycji 
to 18 czerwca 2027 r.

Tekst: A. Bielak. Foto: T. Jaszek

W  dniu 21 marca 2026 r. na hali sportowej Zespołu Szkół 
w Kocudzy odbył się III Gminny Turniej w Tenisa Sto-

łowego o Puchar Wójta Gminy Dzwola dla druhów OSP z terenu 
gminy Dzwola.

W zmaganiach udział wzięło 11 jednostek OSP, tj. Branew, 
Branewka, Dzwola, Kocudza Dolna, Kocudza Druga, Kocudza 
Górna, Konstantów, Krzemień Drugi, Krzemień Pierwszy, Zdzi-
sławice i Zofianka Dolna w sumie 83 uczestników. Zmagania 
zostały podzielone na trzy kategorie rozgrywek plus kategorię 
OPEN, tj. kategorię kobiecą, kategorię męską do lat 18 oraz ka-

Umowa na rewitalizację boiska w Krzemieniu Drugim podpisana

III Turniej Tenisa Stołowego dla OSP za nami

tegorię męską powyżej 18 lat. Kategoria OPEN natomiast po-
legała na tym, że każdy z uczestników dla swojej drużyny mógł 
zdobyć punkty w zależności od zajętego miejsca od 1 punktu 
do 30 punktów. Rozgrywki przebiegły bardzo sprawnie, dzię-
ki sprawnemu sędziowaniu Piotra Ostrowskiego i Tomasza 
Dudzica.
Ostatecznie finalistami zostali: 
– Kategoria kobieca:
I miejsce: Patrycja Pytlak – OSP Kocudza Dolna;
II miejsce: Dominika Buczan – OSP Dzwola;
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III miejsce: Magdalena Kotrybała – OSP Kocudza Dolna.
– Kategoria męska do lat 18:
I miejsce: Szymon Kłyza – OSP Branewka;
II miejsce: Mateusz Woźnica – OSP Krzemień Drugi;
III miejsce: Kamil Flis – OSP Krzemień Pierwszy.

– Kategoria męska powyżej 18 lat:
I miejsce: Bartłomiej Buryta – OSP Kocudza Górna;               
II miejsce: Lesław Papierz – OSP Kocudza Górna;          
III miejsce: Grzegorz Góra – OSP Dzwola.

– Kategoria OPEN:
I miejsce: OSP Kocudza Dolna – 105 pkt;
II miejsce Ex aequo: OSP Branewka, OSP Kocudza Druga – 99 

pkt.
Za zajęcie I miejsca w kategorii OPEN nagrodą był bon pie-

niężny 4000 zł, a za zajęcie II miejsca 3000 zł. Za udział każda  
z drużyn otrzymała bon w wysokości 1000 zł. Wszystkie bony 
pieniężne są do wykorzystania na zakupy w Oddziale Woje-
wódzkim ZOSP RP w Lublinie.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom rywalizacji w duchu 
fair play. Dziękujemy Paniom z KGW Kocudza Pierwsza za po-
moc w organizacji i przygotowaniu pysznych kanapek, ciastek, 
kawy, herbaty i ciepłego dania. Dziękujemy również Druhnom  
i Druhom z OSP Kocudza Dolna za pomoc w organizacji Turnie-
ju. Dziękujemy Pani Bożenie Dubiel-Czochra – Dyrektorowi ZS 
w Kocudzy za udostępnienie sali sportowej oraz pomoc w org 
anizacji Turnieju.
Tradycyjnie zapraszamy za rok :)

Tekst: A. Bielak. Foto: archiwum własne.

Skorzystaj z dotacji na termomodernizację

W  alka ze smogiem w województwie lubelskim nabiera 
tempa. Nowa odsłona programu „Czyste Powietrze”, 

która zadebiutowała w marcu 2025 roku, to nie tylko wyższe 
dotacje, ale przede wszystkim większe bezpieczeństwo i real-
ne wsparcie dla mieszkańców na każdym etapie inwestycji. Tyl-
ko od początku tego roku mieszkańcy naszego regionu złożyli 
ponad 2000 wniosków. To wyraźny sygnał, że troska o zdrowie i 
oszczędności idą w parze z nowoczesnymi rozwiązaniami.

Wprowadzone 31 marca 2025 roku zmiany w programie „Czy-
ste Powietrze” to gruntowna reforma, która ma na celu ułatwie-
nie mieszkańcom drogi do cieplejszego i tańszego w utrzyma-
niu domu. Najważniejszą nowością jest znaczne podniesienie 
kwot dofinansowania – osoby o najniższych dochodach mogą 
obecnie liczyć na dotacje sięgające nawet 170 tysięcy złotych. 
Program został również uproszczony, a procedury stały się 
bardziej przejrzyste, co pozwala na szybszą realizację inwesty-
cji takich jak wymiana „kopciuchów”, ocieplenie ścian czy mon-
taż nowoczesnych pomp ciepła.

Kluczowym elementem reformy jest wprowadzenie roli ope-
ratora, którym najczęściej staje się lokalna gmina. Opera-
tor to bezpłatny przewodnik beneficjenta, który pomaga od 
momentu podjęcia decyzji, przez wypełnienie wniosku i wy-
bór rozwiązań technicznych, aż po rozliczenie całej inwestycji. 
Współpraca z operatorem jest obecnie obowiązkowa dla osób 
starających się o prefinansowanie oraz najwyższy poziom dofi-
nansowania, co ma zagwarantować, że środki trafią tam, gdzie 
są najbardziej potrzebne, a inwestycja zostanie przeprowadzo-
na rzetelnie.

Stanisław Mazur, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, podkreśla wagę 
tych zmian:
– Nowa edycja przyniosła uproszczone zasady, większą przej-

rzystość wydatkowania środków i zwiększone wsparcie dla 
osób zagrożonych ubóstwem energetycznym. Ponadto, pro-
gram został uszczelniony, aby chronić mieszkańców przed 
nadużyciami ze strony nieuczciwych wykonawców, które wy-
stępowały w poprzedniej edycji programu. Chcemy, aby każdy 
beneficjent czuł się bezpiecznie i miał pewność, że każda zło-
tówka zostanie dobrze wydana.

Jednym z priorytetów nowej odsłony programu jest ochro-
na mieszkańców przed nieuczciwymi firmami wykonawczymi.  
W odpowiedzi na sygnały o nieprawidłowościach, WFOŚiGW 
w Lublinie wprowadził nowatorskie rozwiązania, takie jak bez-
płatne porady prawne dla uczestników programu. Cykliczne 
spotkania z prawnikami pozwalają mieszkańcom skonsultować 
zapisy w umowach, dowiedzieć się, jak bezpiecznie rozliczać 
się z wykonawcami oraz jak reagować w sytuacjach spornych.

Wzmocnieniu bezpieczeństwa służy również uszczelnienie 
systemu poprzez wprowadzenie listy sprawdzonych urządzeń  
i materiałów (ZUM) oraz płatności bezpośrednich na konto firm, 
co eliminuje konieczność wypłacania wysokich zaliczek przez 
mieszkańców.

Sukces programu na Lubelszczyźnie to w dużej mierze zasłu-
ga samorządów. Już 95 gmin w naszym województwie podpi-
sało porozumienia i pełni funkcję lokalnych operatorów. Dzięki 
temu mieszkańcy nie muszą szukać pomocy w odległych insty-
tucjach, a profesjonalne doradztwo mają na wyciągnięcie ręki, 
we własnym urzędzie gminy.

Jak Skorzystać z Programu?
Mieszkańcy planujący termomodernizację powinni w pierw-

szej kolejności skontaktować się ze swoim urzędem gminy lub 
Doradcą Energetycznym w WFOŚiGW w Lublinie. Doradcy po-
magają w analizie audytów energetycznych i wyborze najko-
rzystniejszych rozwiązań technicznych, dbając o to, by inwesty-
cja przyniosła realne oszczędności w rachunkach za energię.
– To inwestycja nie tylko w dom, ale też w przyszłość dzieci  

i wnuków. Kiedy za kilka lat spojrzymy na mapę Polski, zoba-
czymy wyraźnie, które regiony potrafiły wykorzystać tę szansę 

– podsumowuje prezes Stanisław Mazur.
Ważne Kontakty:
Infolinia programu w Lublinie: tel. 81 561 21 61.
Siedziba WFOŚiGW w Lublinie: ul. Wojciechowska 9a
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płytami typu Meba w sąsiedztwie zabudowań po stronie prawej 
drogi.

Koszt prac to 1 316 029,53 zł. Przedmiotowa inwestycja znaj-
duje się na liście podstawowej do dofinansowania z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg. Wysokość dofinansowania wyno-
sić będzie 60% kosztów kwalifikowalnych.

Tekst: A. Bielak. Zdjęcia: archiwum własne.

W   dniu 23 marca 2026 r. Wójt Gminy Dzwola Wiesław 
Dyjach wraz ze Skarbnik Gminy Anetą Gilas podpisa-

li umowę z ZOMIX Grzegorz Zaleśny, Piotr Zaleśny Spółka Ko-
mandytowa z Niska na wykonanie prac budowlanych polega-
jących Przebudowie drogi gminnej nr 109013L od km 0+052 do 
km 0+979 w miejscowości Kocudza Pierwsza.

W  ramach inwestycji zaplanowano następujące roboty: roz-
biórka istniejącej nawierzchni, wykonanie warstwy ulepszo-
nego podłoża z gruntu stabilizowanego cementem, wykonanie 
podbudowy z kruszywa łamanego oraz wykonanie nawierzchni 
asfaltowej o łącznej grubości 7 cm i szerokości 6 m. W ramach 
inwestycji wykonane zostaną również pobocza obustronne 
gruntowe ulepszone kruszywem o szerokości 75 cm. Dodat-
kowo zostanie wykonane oświetlenie hybrydowe w ilości 15 szt. 
lamp oraz zamontowane zostaną znaki: A-30 i tab. T „piesi” i ba-
riera ochronna stalowa wraz ze znakami U-1c. Wykonane zo-
stanie również reprofilacja rowów wraz z umocnieniem rowów 

Ambasadorem Kultury zostaje Koło Gospodyń Wiejskich 
lub Stowarzyszenie z terenu Gminy Dzwola, które w ciągu 

roku kalendarzowego wykazuje się największymi osiągnięciami 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochro-
ny kultury, realizacji wartościowych pod względem artystycznym 
lub edukacyjnym programów, inicjowania nowatorskich form ży-
cia społeczno-kulturalnego.

Uroczyste wręczenie statuetki oraz gratyfikacji finansowej od-
było się 31 stycznia na zorganizowanej przez GBPiOK Gali Amba-
sadora Kultury w Sali Domu Ludowego w Kocudzy Drugiej. Wśród 
gości byli obecni przedstawiciele władz lokalnych tj. Wójt Gminy 
Dzwola Wiesław Dyjach, Sekretarz Jadwiga Flis, Skarbnik Ane-
ta Gilas,  Radny Powiatowy Andrzej Bielak, Przewodniczący Rady 
Gminy Marcin Marchut, Radni Gminy Dzwola, przedstawiciele Kół 

 stycznia o godzinie 14.00 w sali Domu Ludowego w Ko-
cudzy Drugiej odbył się XIV Gminny Przegląd Kolęd, któ-

ry na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń kulturalnych Gminy 
Dzwola. Organizatorem wydarzenia była Gminna Biblioteka Pu-
bliczna i Ośrodek Kultury.

Przegląd zgromadził licznych wykonawców oraz  publiczność, 
tworząc wyjątkową, świąteczną atmosferę. Na  scenie zapre-
zentowało się 22 wykonawców rywalizujących w  trzech kate-
goriach: dzieci, młodzież oraz grupy. Uczestnicy zachwycili słu-

Umowa na Przebudowę drogi gminnej nr 109013L podpisana

Tytuł Ambasadora Kultury za rok 2025 przyznany!

XIV Gminny Przegląd Kolęd w Kocudzy

i Stowarzyszeń z terenu Gminy Dzwola oraz zespoły śpiewacze.
Otwarcia ceremonii dokonał Dyrektor GBPiOK Tomasz Jaszek. 

Kolejno głos zabrał Wójt Gminy Dzwola, który  skierował sło-
wa podziękowania do Pań z Kół Gospodyń Wiejskich i Stowarzy-
szeń działających na terenie Gminy Dzwola, dziękując wszystkim 
za ich zaangażowanie, aktywność i wkład w promocję lokalnej 
kultury oraz włączanie się w działalność charytatywną.

Jednym z  punktów programu były występy małych artystów, 
uczestników zajęć rozwijających w ośrodku kultury tj.: pokaz tań-
ca w wykonaniu dwóch grup dziecięcych uczęszczających na za-
jęcia Tańca Nowoczesnego oraz wspaniale wybrzmiałe utwory 
gitarowe w wykonaniu Szymona Słomki – jednego z uczestników 
zajęć nauki gry na instrumentach strunowych. Młodzi artyści za-
prezentowali swoje umiejętności, wzbudzając entuzjazm i grom-
kie brawa publiczności.

Kulminacyjnym momentem wieczoru było wręczenie tytułu 
Ambasadora Kultury 2025, który otrzymało Koło Gospodyń Wiej-
skich w Zofiance Dolnej „Zofijki”. Statuetkę wręczył Wójt Gminy 
Dzwola – Wiesław Dyjach, natomiast czek na kwotę 1500 zł prze-
kazał Przewodniczący Rady Gminy – Marcin Marchut. Wyróżnie-
nie to stanowi wyraz uznania dla pracy, zaangażowania oraz pro-
mocji tradycji i kultury lokalnej.

Następnie Dyrektor GBPiOK zaprosił wszystkich na poczęstu-
nek oraz do wspólnej zabawy.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i  zapraszamy wszyst-
kie Koła i Stowarzyszenia do podejmowania aktywności w 2026 
roku. Kolejna Gala, a tym samym nadanie kolejnego tytułu Am-
basadora Kultury już za  rok.

Tekst: S. Śliwińska, Foto: E. Flis

chaczy różnorodnymi interpretacjami tradycyjnych kolęd i  pa-
storałek, prezentując wysoki poziom artystyczny oraz ogromne 
zaangażowanie.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m. in.: Wójt Gminy Dzwo-
la – Wiesław Dyjach wraz z małżonką, Sekretarz Gminy – Jadwiga 
Flis, Skarbnik Gminy – Aneta Gilas, Przewodniczący Rady Gminy 
Dzwola – Marcin Marchut wraz z małżonką oraz Radny Powiatowy 

– Andrzej Bielak wraz z małżonką.
Wydarzenie poprowadził Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicz-
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Relacja z „Ferii bez nudy” z GBPiOK

nej i Ośrodka Kultury -Tomasz Jaszek, który przywitał zgroma-
dzonych gości, uczestników oraz  publiczność, a  następnie po-
prosił Wójta Gminy Dzwola o zabranie głosu. Ten podziękował 
organizatorom za  przygotowanie przeglądu oraz  pogratulował 
wykonawcom kultywowania pięknej tradycji kolędowania.

Po zakończeniu wszystkich występów Wójt Gminy Dzwola po-
częstował dzieci oraz  publiczność słodyczami, sprawiając ra-
dość najmłodszym uczestnikom wydarzenia. Następnie wrę-
czył Dyrektorowi Tomaszowi Jaszkowi puchar w  podziękowa-
niu za wzorowe przygotowanie i przeprowadzenie XIV Gminnego 
Przeglądu Kolęd. Dodatkowo na wszystkich uczestników i gości 
czekał słodki poczęstunek oraz kawa i herbata, co sprzyjało roz-
mowom i wspólnemu świętowaniu.

Po  wysłuchaniu wszystkich prezentacji jury dokonało oce-
ny występów, biorąc pod uwagę m.in. dobór repertuaru, walory 
wokalne oraz  ogólny wyraz artystyczny. Występy oceniało jury 
w  składzie: Przewodnicząca –  Sylwia Śliwińska, członkowie 

– Agata Grzywna, Katarzyna Flis.
Jury wyłoniło następujących laureatów:
Kategoria dzieci:
I miejsce – Zuzanna Flis i Kinga Rawska
II miejsce – Krzysztof Dyjach
III miejsce – Alicja Rawska
Kategoria młodzież:

I miejsce – Oliwia Sobótka
II miejsce – Zuzanna Dycha
Kategoria grupy:

I miejsce ex aequo – Chór Parafialny w Dzwoli, Schola Parafialna 
„Perełki” z Dzwoli oraz Zespół „Cuda Wianki”

Na  zakończenie wydarzenia wszyscy uczestnicy oraz  organi-
zatorzy wykonali pamiątkowe, wspólne zdjęcie, które będzie mi-
łym wspomnieniem tego wyjątkowego, pełnego muzyki i radości 
spotkania.

XIV Gminny Przegląd Kolęd po raz kolejny potwierdził, że trady-
cja wspólnego kolędowania jest w Gminie Dzwola żywa i chętnie 
pielęgnowana.

Tekst: S. Śliwińska, Foto: E. Flis

Kocudzanki, Marianki i Borowiacy na XVI Ogólnopolskim 
Przeglądzie Kolęd w Lublinie

W dniach 17–18 stycznia 2026 r. w Lublinie odbył się XVI 
Ogólnopolski Przegląd Zespołów i Grup Kolędniczych, 

organizowany przez Stowarzyszenie “Nasz Piast”, podczas któ-
rego scenę w Domu Kultury LSM zapełniły tradycyjne kolędy 
i  pastorałki z  różnych regionów Polski. Wśród ponad 30 pre-
zentacji znalazły się zespoły Kocudzanki, Marianki i Borowiacy, 
reprezentujące lokalne środowiska artystyczne.

Prezentacje naszych zespołów spotkały się z uznaniem jury 
i publiczności, co zaowocowało przyznaniem wyróżnień za ar-
tystyczną interpretację tradycyjnych utworów oraz  aktywny 
udział w  przeglądzie. Wyróżnienie specjalne otrzymały  Kocu-

Relacja z „Ferii bez nudy” z GBPiOK
Ferie zimowe w oddziałach biblioteki w Kocudzy i Dzwo-

li były tygodniem intensywnych, różnorodnych działań edukacyj-
nych, artystycznych i profilaktycznych, łączących rozwój kompe-
tencji społecznych z twórczą zabawą.

Program w  obu placówkach obejmował zajęcia rozwijające 
kreatywność i zdolności manualne – warsztaty ceramiczne pro-
wadzone przez Pawła Urbanika, tworzenie koszyczków z włócz-
ki, prace plastyczne oraz własnoręczne przygotowywanie ozdób 
i wypieków. Dzieci poznawały podstawy pracy z gliną, uczyły się 

dzanki  i Marianki, a Borowiacy otrzymali dyplom dla uczestni-
ków. Dodatkowo panie z  Marianek zostały uhonorowane Dy-
plomem Uznania od  Marszałka Województwa Lubelskiego 
Jarosława Stawiarskiego za pełną pasji i zaangażowania dzia-
łalność artystyczną oraz szczególny wkład w promocję kultury 
ludowej naszego regionu.

Udział zespołów z  naszej gminy w  tak  prestiżowym prze-
glądzie jak ten w  Lublinie ma  nie  tylko  charakter artystyczny, 
ale  również społeczno-kulturowy. Poprzez prezentację kolęd 
i pastorałek granych w tradycyjny sposób, zespoły te:
- utrwalają bogactwo regionalnego folkloru,
- przekazują lokalne tradycje muzyczne młodszym pokoleniom,
- budują tożsamość kulturową społeczności,
- promują rodzimy folklor na arenie ogólnopolskiej.
Ich obecność w wydarzeniach muzycznych oraz wyróżnienia 

zdobywane na przeglądach to powód do dumy nie tylko dla sa-
mych wykonawców, ale  także dla lokalnych środowisk, które 
pielęgnują muzyczną tradycję kolędniczą.

Występy zespołów możecie obejrzeć na naszym facebooku! 
Na  obszerną galerię zdjęć zapraszamy na  stronę organizato-
ra: www.naszpiast.pl.

Tekst: T. Jaszek/Foto: Marek Dybek

cierpliwości i precyzji, a także wyrażały siebie poprzez sztukę.
Istotnym elementem ferii były działania profilaktyczne realizo-

wane w ramach GPPiRPA. Odbyły się rozmowy o zdrowym sty-
lu życia, zasadach prawidłowego odżywiania oraz zagrożeniach 
związanych z  uzależnieniami. Uczestnicy przygotowywali pira-
midę żywieniową i prace konkursowe pod hasłem „Moja recepta 
na zdrowie”. Konkurs został rozstrzygnięty w ostatnim dniu zajęć, 
a nagrody wręczono podczas uroczystego podsumowania.

Nie zabrakło także aktywności ruchowych – zajęć sportowych, 
ćwiczeń ogólnorozwojowych, elementów aerobiku, gier zespo-
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łowych oraz  zabaw integracyjnych, które sprzyjały współpracy 
i zdrowej rywalizacji. Program wzbogaciły spotkania edukacyjne, 
m.in. pogadanka przyrodnicza z przedstawicielem Koła Łowiec-
kiego „Darz Bór” oraz  interaktywne zajęcia z  wykorzystaniem 
technologii 4D.

Ważnym aspektem była również promocja czytelnictwa – 
wspólne czytanie książek, akcja „Starsi czytają młodszym” 
oraz rozmowy o emocjach inspirowane literaturą dziecięcą. Ty-
dzień zakończył się w ciepłej, integracyjnej atmosferze – wspól-
nym pieczeniem babeczek z Kołem Gospodyń Wiejskich w Ko-
cudzy Trzeciej oraz spotkaniem z bajką z okazji Dnia Opowiada-
nia Bajek.

Ferie w bibliotece były czasem budowania relacji, rozwijania 
pasji i kształtowania prozdrowotnych postaw, a także bezpiecz-
ną i wartościową formą spędzania wolnego czasu dla dzieci z te-
renu gminy.

GBPiOK

Najkreatywniejsza Budowla LEGO – konkurs pełen wyobraźni

Gminny Dzień Kobiet w Kocudzy – wieczór pełen iluzji i uśmiechu

Kreatywność, zaangażowanie i świetna zabawa – tak w skrócie można opisać 
konkurs „Najkreatywniejsza Budowla LEGO”, który przyciągnął wielu mło-

dych konstruktorów. Uczestnicy mieli za zadanie stworzyć własną, autorską budowlę  
z klocków LEGO, wykonać jej zdjęcie i opublikować je w komentarzu pod konkurso-
wym postem.

Zasady były proste, ale efekty przerosły oczekiwania organizatorów. Powstały nie-
zwykłe konstrukcje – od fantastycznych pojazdów, przez bajkowe budowle, aż po 
skomplikowane sceny z życia codziennego. Każda praca była dowodem na to, że wy-
obraźnia uczestników nie zna granic. O zwycięstwie decydowała liczba polubień odda-
nych przez internautów. Po zaciętej rywalizacji wyłoniono trzech laureatów konkursu: 
1 miejsce - Franciszek Marczak, 2 miejsce - Karol Malec,  3 miejsce – Marysia Jaszek. 

Konkurs pokazał, jak wielki potencjał twórczy drzemie w najmłodszych mieszkań-
cach oraz jak ważną rolę odgrywa wspólna zabawa i rozwijanie pasji.

Tekst i  grafika: A. Grzywna

7 marca 2026 roku w  Domu Ludowym w  Kocudzy odbyło się wyjątkowe 
spotkanie z  okazji Gminnego Dnia Kobiet. Uroczystość została zorga-

nizowana z inicjatywy Wójta Gminy Dzwola oraz Dyrektora Gminnej Biblioteki 
Publicznej i Ośrodka Kultury, którzy zaprosili mieszkanki gminy do wspólnego 
świętowania w atmosferze radości, iluzji i dobrej zabawy.

Najważniejszym punktem programu był niezwykły pokaz iluzji w wykonaniu 
Pana Li – artysty określanego jako jedyny i niepowtarzalny iluzjonista. Jego wy-
stęp był pełen zaskakujących trików, humoru oraz  interakcji z publicznością. 
Dynamiczna narracja, efektowne sztuczki oraz kontakt z publicznością sprawi-
ły, że pokaz na długo pozostanie w pamięci uczestników wydarzenia.

Po występie, wszystkie panie zostały obdarowane kwiatami przez Wójta Gmi-
ny Dzwola pana Wiesława Dyjacha, panów radnych Andrzeja Bielaka i Marcina 
Marchuta oraz dyrektora GBPiOK Tomasza Jaszka. Następnie panie udały się 
na słodki poczęstunek. Dla chętnych była również możliwość zrobienia sobie 
pamiątkowego zdjęcia z tegoroczną gwiazdą imprezy. Po sesji zdjęciowej od-
była się pogadanka przeprowadzona przez  przedstawiciela policji na  temat 
przemocy w rodzinie oraz bezpieczeństwa.

Spotkanie w Kocudzy było pięknym przykładem wspólnego świętowania i in-
tegracji lokalnej społeczności. Gminny Dzień Kobiet stał się okazją do  wyra-
żenia wdzięczności i szacunku dla wszystkich kobiet oraz do spędzenia czasu 
w wyjątkowym, pełnym magii klimacie.

Tekst i Foto: T. Jaszek
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Nowości książkowe w bibliotekach

„Zaśpiewajmy Mu wesoło….”

IV Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Dzwola

Biblioteki działające na terenie gminy Dzwola – w Dzwo-
li, Krzemieniu oraz Kocudzy – wzbogaciły swoje zbiory  

o liczne nowości wydawnicze. To doskonała wiadomość dla mi-
łośników literatury w każdym wieku, którzy mogą sięgnąć po 
najnowsze tytuły i odkrywać kolejne fascynujące historie.

Wśród nowych książek znalazły się zarówno bestsellery litera-
tury obyczajowej i kryminalnej, jak i powieści dla młodzieży oraz 
najmłodszych czytelników. Nie zabrakło także literatury faktu, 
poradników oraz książek historycznych, które cieszą się coraz 
większym zainteresowaniem. Zachęcamy do regularnych od-
wiedzin i śledzenia aktualnych propozycji czytelniczych. Nowo-
ści książkowe to doskonała okazja, by wrócić do nawyku czyta-
nia lub odkryć zupełnie nowych autorów.

Rozwój oferty bibliotecznej pokazuje, że instytucje kultury 
nieustannie się zmieniają i dostosowują do potrzeb mieszkań-
ców, stając się ważnym miejscem spotkań, edukacji i inspiracji.

GBPiOK

W słoneczną sobotę na boisku Orlik przy Zespole Szkół 
w Krzemieniu odbył się IV Turniej Piłki Nożnej o Pu-

char Wójta Gminy Dzwola. Wydarzenie miało nie tylko sportowy, 
ale przede wszystkim charytatywny charakter – podczas tur-
nieju udało się zebrać kwotę 2420 zł. Środki zostały przekaza-
ne na leczenie chorego chłopca z gm. Biłgoraj Adasia Iwanejko.

W rozgrywkach wzięło udział 7 drużyn:
•	 ISKRA Krzemień I
•	 ISKRA Krzemień II
•	 Huragan Modliborzyce
•	 Overweight
•	 Grejfrut
•	 FC po jednym
•	 KS PSP Janów Lubelski
Drużyny rywalizowały ze sobą w systemie „każdy z każdym”. 

 W sumie rozegrano 21 emocjonujących spotkań, a na boisku 
nie brakowało sportowej walki, pięknych akcji i bramek. Druży-
ny zaprezentowały wysoki poziom sportowy, a mecze dostar-
czyły wielu emocji zarówno zawodnikom, jak i kibicom.

Oficjalnego otwarcia turnieju dokonali Prezes LKS ISKRA 
Krzemień Ewelina Flis oraz Wójt Gminy Dzwola Pan Wiesław 

18 stycznia 2026 roku w Kościele p.w. Św. Maksymilia-
na Marii Kolbego, po Mszy Świętej o 10:30, odbył się 

drugi już koncert kolęd w wykonaniu zespołu śpiewaczego pań 
w składzie: Justyna Biżek, Maria Boś, Krystyna Flis, Lidia Kotu-
ła, Alina Ligaj, Teresa Ligaj, Wiesława Małek, Iwona Mróz, Kry-
styna Osiewicz. Pan Henryk Krzysztoń służył oprawą technicz-
ną oraz akompaniamentem gitarowym. Zespół zaprezentował 
kolędy i pastorałki: „Józefie, stajenki nie szukaj”, „To Dzieciątko”, 

„Kolęda dla nieobecnych”, „Jasna kolęda”, „Do szopy, hej, paste-
rze”, „Zaśnij, Dziecino”, „Nie było miejsca dla Ciebie”, „Złota Je-
rozolima”. Na zakończenie występu zabrzmiała kolęda „Cicha 
noc” wykonana wspólnie ze wszystkimi obecnymi.

Lidia Kotuła

Dyjach , witając wszystkich uczestników i podkreślając znacze-
nie inicjatyw łączących sport z pomocą potrzebującym. Na bo-
isku gościliśmy również: Pana Andrzeja Bielaka – Radnego Po-
wiatu Janowskiego oraz Dyrektora Zespołu Szkół w Krzemie-
niu Tomasza Dudzica.
Poza rywalizacją sportową na wszystkich uczestników turnieju 

czekał grill i wspólny poczęstunek, który sprzyjał integracji za-
wodników i kibiców. Ważnym elementem wydarzenia był tak-
że akcent profilaktyczny – jeden z trenerów posiadających wy-
kształcenie pedagogiczne przeprowadził pogadankę na temat 
zdrowego odżywiania oraz aktywnego trybu życia, podkreślając 
znaczenie ruchu i właściwej diety w codziennym funkcjonowa-
niu człowieka.

Jak prezentowało się podium? 
I MIEJSCE – LKS ISKRA Krzemień I  
II MIEJSCE - Grejfrut  
III MIEJSCE – FC po jednym po zaciętej walce w rzutach kar-

nych z Overweight  
Podczas uroczystego zakończenia turnieju Wójt Gminy Wie-

sław Dyjach wraz z członkami Zarządu oraz trenerami nagro-
dzili wszystkie drużyny medalami, symbolicznymi pucharami  
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14 stycznia dzieci z naszego przed-
szkola wzięły udział w wycieczce 

do Fabryki Bombek Choinkowych w Nowej 
Dębie. Przedszkolaki miały okazję zobaczyć, 
jak powstają szklane bombki – od dmucha-
nia szkła, przez dekorowanie, aż po goto-
we ozdoby. Dzieci z dużym zainteresowa-
niem obserwowały kolejne etapy produkcji,  
a następnie same mogły udekorować wła-
sne bombki. Wizyta była dla nich niezwykle 
ciekawym i inspirującym doświadczeniem  
a wycieczka dostarczyła wielu radości oraz 
niezapomnianych wrażeń. 

R. Dycha

11 stycznia Sandomierz rozbrzmiewał dźwiękami naj-
piękniejszych kolęd i pastorałek. Tego dnia odbył się 

koncert finałowy Przeglądu Kolęd i Pastorałek, który zgroma-
dził schole, zespoły oraz solistów z różnych parafii i miejscowo-
ści diecezji sandomierskiej. Po uprzednim przeprowadzeniu 
dwudniowych przesłuchań, wyłoniono grono finalistów. Wśród 
nich znalazła się schola z Dzwoli Parafialne Perełki oraz Alicja 
Rawska, uczennica klasy II Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Bohaterów Września 1939  w Dzwoli. Wydarzenie było nie tyl-
ko okazją do artystycznej rywalizacji, ale przede wszystkim do 
wspólnego przeżywania radości płynącej z tajemnicy Bożego 
Narodzenia. Artyści zaprezentowali bogaty i różnorodny reper-
tuar- od tradycyjnych kolęd, znanych od pokoleń, po współcze-
sne pastorałki w nowych, często bardzo oryginalnych aranża-
cjach. Podczas występów  komisja konkursowa oceniała walo-
ry wokalne, staranność wykonania, dobór repertuaru, kostiumy, 
rekwizyty oraz ogólny wyraz artystyczny. Schola Parafialne Pe-
rełki zdobyła zaszczytne III miejsce w kategorii grupy. Alicja 
Rawska została nagrodzona III miejscem w kategorii klas I-III. 
Uroczystym momentem wydarzenia było wręczenie nagród, 
którego dokonał biskup pomocniczy senior Edward Frankow-

i dyplomami za udział, wyróżniających się zawodników nagro-
dami indywidualnymi a zwycięskie zespoły pucharami.

Nagrody indywidualne zdobyli:
• Najlepszy zawodnik turnieju: Karol Brodowski ( KS SP Janów 

Lubelski)
• Najlepszy bramkarz: Daniel Flis
• Król strzelców: Norbert Jargiło
Na zakończenie organizatorzy złożyli podziękowania wszyst-

kim, którzy przyczynili się do organizacji wydarzenia. Szczegól-
ne słowa wdzięczności skierowano do Wójta Gminy Dzwola za 
objęcie turnieju patronatem, ufundowanie nagród oraz poczę-

stunku dla uczestników. Podziękowano również Dyrektorowi 
Zespołu Szkół w Krzemieniu za udostępnienie boiska, a także 
wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie i spraw-
ne przeprowadzenie turnieju w tym sędziemu, dziewczynom 
z drużyny seniorek za prowadzenie tabeli wyników, trenerom 
oraz zawodnikom.

Turniej był nie tylko okazją do sportowej rywalizacji, ale przede 
wszystkim pięknym przykładem solidarności i chęci niesienia 
pomocy. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu udało się połą-
czyć sportową pasję z realnym wsparciem dla potrzebującego 
Adasia.

Tekst: E. Flis, Foto: Iskra

Finał Przeglądu Kolęd i Pastorałek w Sandomierzu

Wyjazd przedszkolaków do fabryki bombek

ski, podkreślając znaczenie pielęgnowania tradycji kolędowa-
nia oraz roli muzyki w celebracji narodzenia Jezusa Chrystu-
sa.  Dla uczestników koncertu był to czas pięknych emocji i du-
chowych przeżyć, a dla słuchaczy-muzyczna uczta. Laureatom 
serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów na sce-
nach muzycznych. 

A.Jargiło-Bożek
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Dzień Babci i Dziadka

Bezpieczna droga, bezpieczne życie – podsumowanie projektu

Z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka w naszej szkole odbyła się wyjąt-
kowa uroczystość pełna ciepła, radości i wzruszeń. Przedszkolaki 

i dzieci z klas I-III z wielkim zaangażowaniem przygotowały program ar-
tystyczny, na który złożyły się piosenki, pokazy taneczne, życzenia i krót-
kie przedstawienie. Mali artyści z dumą prezentowali swoje umiejętności,  
a uśmiech na twarzach Babć i Dziadków był najlepszym dowodem na 
to, jak ważne były te chwile. Po części artystycznej dzieci wręczyły swo-
im gościom upominki i złożyły serdeczne życzenia. Spotkanie zakończyło 
się wspólnym poczęstunkiem i rozmowami w miłej, rodzinnej atmosferze. 
Był to dzień pełen miłości i wzajemnej bliskości, który na długo zostanie  
w nasze pamięci. Życzymy wszystkim Babciom i Dziadkom dużo miłości od 
Swoich wnuków, radości, zdrowia i wszelkiej pomyślności na każdy dzień. 

Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej

Z akończyła się realizacja projektu grantowego „Bezpiecz-
na droga, bezpieczne życie”, którego głównym celem było 

zwiększenie bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym oraz 
kształtowanie odpowiedzialnych i świadomych postaw wśród 
uczniów Szkoły Podstawowej w Dzwoli. Projekt skierowany 
był do uczniów klas I–VIII. Projekt stanowił odpowiedź na real-
ne potrzeby lokalnej społeczności. W Dzwoli wielu uczniów co-
dziennie dojeżdża do szkoły rowerami, dlatego tak ważne było 
systematyczne przypominanie zasad ruchu drogowego, pro-
mowanie jazdy w kaskach, noszenia elementów odblaskowych 
oraz prawidłowego zachowania się na drodze. Pomimo posia-
dania kart rowerowych, uczniowie nie zawsze stosują się do 
obowiązujących przepisów, co zwiększa ryzyko niebezpiecz-
nych sytuacji. W ramach projektu zrealizowano liczne działania 
edukacyjne i praktyczne, które w atrakcyjny sposób łączyły na-
ukę z aktywnością. 

W szkole powstała stała strefa bezpieczeństwa, zorganizo-
wano pogadanki na temat bezpiecznych nawyków w ruchu dro-
gowym, Dzień Bezpieczeństwa Drogowego z pokazem pierw-
szej pomocy, konkursami, quizami i spotkaniem z policjantem. 
Uczniowie nagrali film edukacyjny „Bezpieczna droga do szko-
ły”, brali udział w escape roomie „Misja Bezpieczna Droga”, grze 

12  lutego 2026 r. w Liśniku Dużym odbył się półfinał Mi-
strzostw Województwa w Tenisie stołowym drużyno-

wym dziewcząt Igrzyska Dzieci. Naszą szkołę reprezentowa-
ły  uczennice z klasy VI, były to: Agata Zięba, Martyna Flis oraz 
Oliwia Myszak. Dziewczęta zajęły III miejsce. Jesteśmy dumni  
z wyniku naszych reprezentantek.

P. Ostrowski

terenowej „Bezpieczna trasa”, akcji „Kolorowe znaki”, „Fluore-
scencyjnym dniu – Świeć przykładem” oraz rajdzie rowerowym 
do Lasów Janowskich . W działaniach wykorzystano również 
nowoczesne aplikacje edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. Dzięki środkom pozyskanym z grantu Fun-
dacji Inter Cars w wysokości 20 000 zł szkoła wzbogaciła się  
o nowoczesne i wartościowe wyposażenie wspierające eduka-
cję w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

W ramach projektu zakupiono 6 rowerów, kaski ochronne, ka-
mizelki odblaskowe, odblaski, ściankę moderacyjną, a także 
gry planszowe, książki oraz gry podłogowe o tematyce ruchu 
drogowego. Zakupione materiały i sprzęt będą wykorzystywa-
ne podczas zajęć lekcyjnych, warsztatów, egzaminów na kar-
tę rowerową oraz kolejnych działań profilaktycznych, służąc 
uczniom przez wiele lat. Rezultaty projektu są wyraźnie zauwa-
żalne. Uczniowie zwiększyli swoją świadomość zasad bezpie-
czeństwa ruchu drogowego, poprawili swoje zachowania jako 
piesi i rowerzyści, nabyli praktyczne umiejętności bezpiecz-
nej jazdy na rowerze oraz wiedzę na temat stanu technicznego 
roweru. Projekt przyczynił się do zmniejszenia liczby niebez-
piecznych sytuacji z udziałem dzieci oraz do aktywnego zaan-
gażowania uczniów w promowanie bezpieczeństwa wśród ró-
wieśników i lokalnej społeczności. Na zakończenie pragniemy 
złożyć serdeczne podziękowania Fundacji Inter Cars za przy-
znanie grantu i okazane wsparcie finansowe. Dzięki zaanga-
żowaniu Fundacji możliwa była realizacja wartościowego pro-
jektu, który realnie wpływa na poprawę bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży oraz budowanie odpowiedzialnych postaw uczest-
ników ruchu drogowego. Otrzymane wsparcie to inwestycja  
w zdrowie, życie i przyszłość najmłodszych.  

M. Koszałka

III miejsce w półfinałach Mistrzostw Województwa 
w tenisie stołowym drużynowym dziewcząt
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Zabawa choinkowa

Dzień Numeru Alarmowego 112 w naszej szkole

Wizyta maluszków w bibliotece

24  stycznia   w naszej szkole odbyła się wyjątkowa zaba-
wa choinkowa, która zgromadziła dzieci z przedszko-

la, uczniów klas I–III oraz IV–VIII. Zabawa podzielona była na 
dwie części, które wypełniły tańce, konkursy i mnóstwo rado-
ści, tworząc niezapomniane wspomnienia. Dzieci z przedszko-
la oraz klas I–III rozpoczęły świętowanie już w południe. Sala 
gimnastyczna zamieniła się w krainę pełną kolorowych deko-
racji, balonów i świątecznych światełek.   W programie znala-
zły się wspólne tańce i pląsy przy dziecięcych hitach, konkursy  
z nagrodami,  w których każdy mógł wziąć udział, a także wizyta 
Mikołaja, który obdarował dzieci słodkimi upominkami. Nie za-
brakło również pysznego poczęstunku. Maluchy bawiły się wy-
śmienicie, a ich uśmiechy były najlepszym dowodem na to, że 
impreza się udała. Drugą część balu choinkowego rozpoczęli 
starsi uczniowie, którzy tradycyjnie, jak co roku, zatańczyli do-

13  lutego w naszej szkole odbyły się uroczyste obchody 
Dnia Numeru Alarmowego 112. Celem wydarzenia było 

podniesienie świadomości uczniów w zakresie bezpieczeń-
stwa oraz przypomnienie zasad właściwego reagowania w sy-
tuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub mienia. Numer 112 jest 
jednolitym europejskim numerem alarmowym, obowiązującym 
we wszystkich krajach Unii Europejskiej. Umożliwia on szybkie 
połączenie z odpowiednimi służbami ratunkowymi – policją, 
strażą pożarną oraz zespołami ratownictwa medycznego. Po-
łączenie z numerem 112 jest bezpłatne i możliwe zarówno z te-
lefonów komórkowych, jak i stacjonarnych. 

W ramach obchodów zorganizowano szereg działań eduka-
cyjnych dostosowanych do wieku uczniów. Przeprowadzono 
zajęcia tematyczne w formie pogadanek oraz prezentacji mul-
timedialnych, podczas których dzieci uczyły się, kiedy należy 
dzwonić pod numer alarmowy oraz jakie informacje przekazać 
dyspozytorowi. Odbyło się również spotkanie ze strażakiem, 
który opowiedział dzieciom o swojej pracy. Szczególną uwa-
gę zwrócono na odpowiedzialne korzystanie z numeru alarmo-
wego. Podkreślono, że numer 112 należy wybierać wyłącznie 
w sytuacjach realnego zagrożenia, a bezpodstawne wezwania 
służb ratunkowych mogą opóźnić udzielenie pomocy osobom 
naprawdę jej potrzebującym. Podczas zajęć uczniowie utrwa-

13  lutego grupa maluszków z naszego przedszkola od-
wiedziła Gminną Bibliotekę Publiczną, gdzie uczest-

niczyła w niezwykle ciekawym i radosnym spotkaniu. Dzie-
ci zostały serdecznie powitane przez panią bibliotekarkę 
Agatę, która w przystępny i ciekawy sposób opowiedziała  
o swojej pracy, oraz o tym, jak należy dbać o książki. Pod-
czas wizyty maluszki miały okazję zwiedzić bibliotekę i zo-

stojnego poloneza. Pięknie zaprezentowali się w eleganckich 
biało-czarnych strojach, wprowadzając wszystkich w uroczy-
sty nastrój. Po tym wyjątkowym rozpoczęciu przyszedł czas 
na szaloną zabawę przy dźwiękach najnowszych przebojów. 
Uczniowie świetnie się bawili,   a dodatkowe atrakcje sprawi-
ły, że wieczór był wyjątkowy.  Serdecznie dziękujemy nauczy-
cielom i wychowawcom za zaangażowanie w organizację tego 
wyjątkowego wydarzenia. Szczególne podziękowania kieruje-
my do pań z Rady Rodziców, które z ogromnym poświęceniem 
przygotowały pyszny poczęstunek oraz zadbały o organizację 
całej zabawy. Dziękujemy również rodzicom za pomoc w przy-
gotowaniach oraz uczniom za wspaniałą energię i wspólną za-
bawę. To był dzień pełen radości, który na długo pozostanie  
w naszej pamięci. 

Samorząd Uczniowski wraz z opiekunami

lili najważniejsze zasady prawidłowego zgłoszenia: zachowa-
nie spokoju, przedstawienie się i podanie swojego numeru 
telefonu, dokładne opisanie sytuacji, wskazanie miejsca zda-
rzenia, odpowiadanie na pytania dyspozytora i nierozłączanie 
się bez jego polecenia. Obchody Dnia Numeru Alarmowego 112 
były cenną lekcją odpowiedzialności i troski o bezpieczeństwo 
własne oraz innych. Zdobyta wiedza i praktyczne umiejętności 
z pewnością przyczynią się do zwiększenia poczucia bezpie-
czeństwa wśród uczniów oraz właściwego reagowania w sytu-
acjach zagrożenia. 

J. Nalewajko

baczyć bogaty księgozbiór. Największe zainteresowanie 
wzbudził kącik dla najmłodszych z grami, klockami i książ-
kami, który zachęcał dzieci do swobodnej zabawy i odkry-
wania świata literatury. Ważnym punktem spotkania było 
wspólne czytanie bajki. Dzieci z dużym skupieniem słucha-
ły opowiadania, a następnie chętnie odpowiadały na py-
tania i dzieliły się swoimi wrażeniami. Nie zabrakło także 
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prostych zagadek i krótkich zabaw, które dostarczyły ma-
luszkom wiele radości i uśmiechu. Na zakończenie dzieci 
dowiedziały się, jak można zostać czytelnikiem biblioteki 
oraz dlaczego warto szanować książki. Wizyta była dla ma-
luszków wyjątkowym doświadczeniem, które z pewnością 
zachęci je do częstego sięgania po literaturę dziecięcą. 

J. Jaszek

Bal przebierańców

Dzień Żołnierzy Wyklętych

Konkurs plastyczny „Misja 112 – Jeden numer, tysiąc szans”

12  w naszej szkole odbył się wyjątkowy bal, który dostar-
czył dzieciom z przedszkola oraz uczniom klas I–III wielu 

niezapomnianych wrażeń. Tego dnia szkolne korytarze wypeł-
niły się postaciami z ulubionych bajek i filmów. Już od samego 
rana można było podziwiać pomysłowe i kolorowe stroje – po-
jawiły się księżniczki, superbohaterowie, zwierzątka, policjanci, 
strażacy oraz wiele innych niezwykłych postaci. Każde dziec-
ko z dumą prezentowało swój kostium, a uśmiechy nie znikały z 
twarzy przez cały dzień. W trakcie balu nie zabrakło wspólnych 
tańców i zabaw ruchowych, które wywoływały wiele radości  
i śmiechu. Był to doskonały czas na integrację oraz budowa-
nie pozytywnych relacji między dziećmi. Bal przebierańców był 
nie tylko świetną zabawą, ale również okazją do rozwijania wy-
obraźni i ekspresji twórczej najmłodszych. Ten wyjątkowy dzień 
na długo pozostanie w pamięci naszych przedszkolaków.  

J.Jaszek

W naszej szkole uczciliśmy pamięć Żołnierzy Wyklętych 
– bohaterów polskiego podziemia niepodległościowe-

go, którzy po zakończeniu II wojny światowej walczyli o wolność 
Ojczyzny. Z tej okazji na szkolnym korytarzu została przygoto-
wana tematyczna gazetka upamiętniająca ich losy, działalność 
oraz znaczenie w historii Polski. Dodatkowo uczniowie klas 6 - 
8 wzięli udział w projekcji filmu dokumentalnego poświęcone-
go Żołnierzom Wyklętym. Była to okazja do pogłębienia wiedzy 
historycznej oraz refleksji nad trudnymi wyborami i poświęce-
niu bohaterów tamtych czasów. Zrealizowane działania były 
ważną lekcją historii i przyczyniły się do kształtowania postaw 
patriotycznych. 

M. Flis

U czniowie klas I – III wzięli udział w konkursie pla-
stycznym „Misja 112 – Jeden numer, tysiąc szans”, 

którego celem było promowanie wiedzy na temat eu-
ropejskiego numeru alarmowego 112. Konkurs zwracał 
uwagę na to, jak ważna jest szybka i właściwa reakcja  
w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub mienia. Udział  
w konkursie był dla dzieci cennym doświadczeniem. Po-
zwolił   nie tylko rozwinąć umiejętności plastyczne, ale 
także utrwalić wiedzę na temat zasad korzystania z nu-
meru alarmowego 112. Dzięki temu wiemy, jak ważne jest 
zachowanie spokoju, podanie dokładnego miejsca zda-
rzenia oraz opisanie sytuacji podczas rozmowy z operato-
rem. Prace zostały wysłane do Zamościa, a teraz oczeku-
jemy na pomyślny werdykt.

J. Nalewajko
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18  marca w naszym przedszkolu zrobiło się wy-
jątkowo jasno, ciepło i radośnie – a wszystko 

za sprawą Dnia Słońca. Już od samego rana sale wy-
pełniły się uśmiechami i słonecznymi kolorami, ponie-
waż dzieci przyszły ubrane na żółto i pomarańczowo. 
Ten dzień był pełen energii i dobrej zabawy. Rozma-
wialiśmy o tym, jak ważne jest słońce dla ludzi, roślin  
i zwierząt, a także jak bezpiecznie korzystać z jego pro-
mieni. Następnie rozpoczęła się prawdziwa „słoneczna 
przygoda” – były wesołe zabawy ruchowe, tańce, śpiewy 
oraz kreatywne prace plastyczne, podczas których po-
wstały przepiękne, uśmiechnięte słoneczka. Dużo ra-
dości sprawiły również aktywności na świeżym powie-
trzu. Śmiech i dobra energia towarzyszyły nam przez 
cały dzień! 

J. Jaszek

14  marca na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Liczby Pi – 
wyjątkowe święto matematyki, które nawiązuje do jednej z najsłynniejszych 

liczb na świecie, czyli π ≈ 3,14. Data nie jest przypadkowa – zapis 14.03 idealnie odpo-
wiada pierwszym cyfrom tej niezwykłej liczby. To doskonała okazja do popularyzacji 
matematyki poprzez zabawę, warsztaty i konkursy, pokazująca, że Królowa Nauk jest 
fascynująca. Święto angażuje społeczność szkolną w kreatywne poznawanie liczby, jej 
historii i zastosowań. To doskonała okazja, aby pokazać, że matematyka potrafi być nie 
tylko pożyteczna, ale również kreatywna, zabawna i… bardzo smaczna! Tak właśnie 
było w  naszej szkole. Podczas zajęć kreatywnych oraz lekcji matematyki uczniowie 
wyruszyli do niezwykłej krainy liczby Pi, gdzie czekało na nich wiele matematycznych 
wyzwań, gier i zabaw. W czwartek, 12 marca, na szkolnym korytarzu pojawiła się także 
okolicznościowa gazetka z ciekawostkami o liczbie π oraz wystawa wykonanych przez 
uczniów plakatów. Najwięcej emocji wzbudziła konkurs na największą ilość zapamię-
tanych cyfr rozwinięcia dziesiętnego liczby PI. Uczniowie klasy ósmej aby wyznaczyć 
liczbę PI przygotowali PI-zzę dzięki, której policzyli jej przybliżoną wartość. Na osłodę 
tego PI-ęknego dnia uczniowie przygotowali prawdziwą ucztę dla łasuchów. Na stołach 
pojawiły się przepyszne babeczki, ciasta i ciasteczka oczywiście przyozdobione moty-
wem liczby Pi. Za wszystkie te wspaniałe i przepyszne słodkości serdecznie dziękuje-
my. To był dzień pełen uśmiechu, matematyki i dobrej zabawy. Jedno jest pewne – już 
nie możemy doczekać się kolejnego święta w naszej szkole! 

I. Sołtys

W ostatnim tygodniu dzieci z oddziału zerowego uczestniczyły w za-
jęciach języka angielskiego, których tematem przewodnim były 

owoce. Była to doskonała okazja do nauki poprzez zabawę, doświadczanie  
i rozmowę. Najpierw, poprzez obrazki, piosenki i zabawy ruchowe, dzieci po-
znały nazwy różnych owoców w języku angielskim, np. apple, banana, oran-
ge, plum, blueberry, grape i watermelon.Dzieci miały okazję dotknąć, obej-
rzeć i spróbować różnych owoców, co wzbogaciło proces nauki i pomogło 
lepiej zapamiętać nowe słowa. Degustacja była jednym z najbardziej ekscy-
tujących momentów zajęć – dzieci próbowały różnych owoców, porównywa-
ły smaki i dzieliły się swoimi wrażeniami, mówiły, które owoce najbardziej 
im smakowały, a które jadły po raz pierwszy. Uczyły się wyrażać swoje pre-
ferencje w języku angielskim, używając prostych zwrotów typu "I like apples" 
lub "I don’t like lemons". Zajęcia były pełne radości, kolorów i smaków. Dzię-
ki połączeniu nauki języka z doświadczeniem sensorycznym dzieci nie tylko 
przyswoiły nowe słownictwo, ale również rozwijały umiejętność komunika-
cji i wyrażania opinii. Temat owoców okazał się doskonałym pretekstem do 
nauki przez zabawę.  

M. Misa

Dzień Liczby Pi

Nauka wszystkimi zmysłami

Dzień Słońca w przedszkolu
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Światowy Dzień Poezji

Wyniki konkursu ortograficznego

Zabawa choinkowa

Plebiscyt na „Super Dziewczynę” oraz „Super Chłopaka”

,,Poezja jest wtedy, gdy emocja znalazła swoją myśl, a myśl znalazła słowa” R. Frost
Z okazji Światowego Dnia Poezji w naszej szkole od rana na uczniów czekała moż-

liwość zapoznania się z twórczością polskich poetów – zarówno tych bardziej znanych, jak  
i trochę mniej. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie, niezależnie od tego, czy lubi klasykę, czy współ-
czesne wiersze.

Miłym akcentem były darmowe zakładki do książek, które można było znaleźć na stoliku ustawio-
nym na szkolnym korytarzu. Cieszyły się dużym zainteresowaniem, na każdej można było znaleźć 
cytat z ulubionego wiersza. Dodatkowo, podczas przerw na korytarzu rozbrzmiewała muzyka – nie 
byle jaka, bo była to poezja śpiewana. Dzięki temu atmosfera zrobiła się naprawdę wyjątkowa. 

Podczas lekcji uczniowie uzupełniali karty pracy, ich zadaniem było odszukanie ukrytych nazwisk 
wybitnych poetów literatury polskiej. 

Nauczycielki języka polskiego 

Z dumą informujemy, że uczniowie naszej szkoły z sukcesem wzięli udział  
w ogólnopolskim konkursie ,,Orzeł Ortograficzny”. Celem konkursu było promo-

wanie poprawnej polszczyzny oraz rozwijanie zainteresowań językowych wśród dzieci  
i młodzieży.

W gronie laureatów konkursu znajdują się uczniowie z naszej szkoły. Są to następujące osoby:
1. Alicja R. 2. Oliwia C. 3. Kornelia Z. 4. Szymon S. 5. Alicja W. 6. Agata Z. 7. Oliwia M.
8. Antoni G. 9. Kacper B. 10. Daria K. 

Serdecznie gratulujemy powyższym uczniom zdobycia tytułu laureata ogólnopolskie-
go konkursu ,,Orzeł Ortograficzny”. Jesteśmy dumni z Waszych osiągnięć i życzymy dal-
szych sukcesów w kolejnych konkursach. Wszystkim uczniom życzymy wytrwałości  
i cierpliwości w poznawaniu zasad języka polskiego. 

Nauczycielki języka polskiego

W Publicznej Szkole Podstawowej w Branwi odbyła się radosna i pełna atrakcji 
zabawa choinkowa, która na długo pozostanie w pamięci uczniów. Był to wy-

jątkowy czas pełen muzyki, tańców oraz wspólnej zabawy w miłej i serdecznej atmos-
ferze. Już od samego początku wszystkim udzielił się świąteczny nastrój, a pięknie 
ozdobiona sala wprowadzała uczestników w wyjątkowy klimat tego wydarzenia.

Podczas spotkania nie zabrakło wielu ciekawych konkursów i zabaw integracyjnych. 
Wspólne tańce przy muzyce, śmiech i dobra zabawa sprawiły, że każdy mógł poczuć 
magię tego dnia.

Dodatkową atrakcją była pizza oraz inne smakołyki, które umiliły czas spędzony ra-
zem i dodały wszystkim energii do dalszej zabawy. Choinka szkolna była doskonałą 
okazją do integracji, wspólnego świętowania i spędzenia czasu w radosnej atmosferze. 
To był naprawdę piękny i niezapomniany dzień dla całej społeczności szkolnej.

Ewa Szyszkowska

W naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Kobiet. Uczniowie przygotowali 
krótki program artystyczny, podczas którego nie zabrakło wierszy, życzeń oraz piose-

nek dedykowanych wszystkim paniom i dziewczynkom.
Była to miła okazja do wyrażenia wdzięczności, szacunku i sympatii dla wszystkich kobiet.  

Na zakończenie uczniowie złożyli serdeczne życzenia oraz wręczyli drobne upominki.
Z okazji Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzny Samorząd Uczniowski zorganizował plebiscyt na „Super 

Dziewczynę” oraz „Super Chłopaka”. Podczas wyboru zwracano uwagę nie tylko na wygląd ze-
wnętrzny, ale przede wszystkim na osobowość, zachowanie oraz charakter uczniów.

Na podstawie oddanych głosów wyłoniono zwycięzców, którzy otrzymali dyplomy oraz drob-
ne upominki:
I kategoria – klasy I–IV: Super Dziewczyna: Aleksandra Czajka, Super Chłopak: Jozef Elkalyouby
II kategoria – klasy V–VIII: Super Dziewczyna: Aleksandra Kłyza, Super Chłopak: Marek Dziuba

Ewa Szyszkowska
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Wiosenne warsztaty w PSP w Branwi

Dzień Kolorowej Skarpetki

Warsztaty wielkanocne w przedszkolu

Z okazji Pierwszego Dnia Wiosny uczniowie klas I-III 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Branwi uczest-

niczyli w warsztatach przygotowanych i poprowadzonych 
przez panią pedagog specjalną.

Podczas zajęć dzieci rozmawiały o znaczeniu życzliwo-
ści, uprzejmości i dobrych słów, a w części praktycznej 
wykonały kolorowe, wiosenne bukiety. Spotkanie było 
okazją do rozwijania kreatywności, integracji oraz budo-
wania pozytywnej relacji.

Warsztaty przebiegały w radosnej atmosferze i stały się 
pięknym wprowadzeniem do wspólnego powitania wiosny.

Urszula Woźnica – pedagog specjalny

W naszym przedszkolu odbyły się wyjąt-
kowe warsztaty wielkanocne, które 

połączyły pokolenia i stworzyły niezwykle cie-
płą, rodzinną atmosferę. W spotkaniu wzięły 
udział dzieci wraz z rodzicami oraz Panie z klubu 
Seniora z Kocudzy. Podczas warsztatów wspól-
nie wykonaliśmy tradycyjne palmy wielkanocne. 
Przedszkolaki miały okazję poznać różne tech-
niki ich tworzenia, a także wykorzystać bogac-
two kolorowych materiałów, suszonych kwiatów 
i wstążek. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem 
pracowały wspólnie z dorosłymi, rozwijając 
swoją kreatywność i zdolności manualne. Obec-
ność Pań z Klubu Seniora była dla nas szczegól-
nie cenna – dzieliły się one swoim doświadcze-
niem, pomysłami oraz wprowadzały wszystkich 
w świąteczny nastrój. Wspólna praca sprzyja-
ła rozmowom, integracji oraz budowaniu więzi 
międzypokoleniowych. Warsztaty upłynęły w ra-
dosnej i serdecznej atmosferze, a wykonane pal-
my z pewnością będą ozdobą nadchodzących 
Świąt Wielkanocnych. Na zakończenie święto-
waliśmy Dzień Gofra – wszyscy podczas poczę-
stunku mogli spróbować pysznych gofrów. Dzię-
kujemy wszystkim uczestnikom za obecność  
i wspólnie spędzony czas. 

Tekst: Agnieszka Góra 

21  marca to nie tylko początek kalendarzowej wiosny, ale 
również Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa – 

Dzień Kolorowej Skarpetki. Obchodzony 21 marca, symbolizuje 
trisomię 21 chromosomu charakterystyczną dla tego schorze-
nia. Na znak integracji i solidarności z osobami z Zespołem Do-
wna w dniu 20 marca, uczniowie oraz nauczyciele założyli dwie 
różne kolorowe skarpetki. W ciągu tygodnia, dzieci wszyst-
kich klas wycinały i przygotowywały kolorowe skarpetki, któ-
re zostały użyte do dekoracji szkoły. Ponadto, zostały prze-
prowadzone pogadanki oraz prezentacje. Dzięki tym zajęciom, 
uczniowie zdobyli nową wiedzę na temat problemów, z jakimi 
borykają się osoby z Zespołem Downa oraz w jaki sposób moż-
na im pomóc i wspierać ich w życiu codziennym.

Katarzyna Rycerz
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Wiosno, wiosno, witamy cię!

Spacer z Marzanną na powitanie wiosny

Sukces szczypiornistek z Kocudzy! Brąz po karnych w Wilkołazie

23 marca 2026 roku w Przedszkolu w Kocudzy grupy „Za-
jączków”, „Kotków” oraz „Pszczółek” powitały Wiosnę  

w wyjątkowo kolorowy i radosny sposób.
Dzień rozpoczął się pokazem motyli. Dzięki wizycie Lubelskiej 

Motylarnii dzieci mogły z bliska podziwiać piękne, kolorowe mo-
tyle oraz wysłuchać ciekawej pogadanki. Radość i zachwyt były 
ogromne.

Następnie całe przedszkole udało się na wiosenny spacer  
z Marzanną. Wspólnie, donośnym głosem, wszyscy zaśpiewa-
li piosenkę „Witaj wiosno ukochana…” Witając nową porę roku z 
radością i energią!

Skoro wiosna przyszła „na kolorowo”, nie mogło zabraknąć 
działań plastycznych. Na świeżym powietrzu dzieci malowały 
farbami kwiaty. Efekty ich pracy były przepiękne – pełne barw i 
dziecięcej wyobraźni. W powietrzu czuć było już prawdziwą wio-
snę! Na zakończenie dnia grupa „Zajączków” zasiała owies. Teraz 
dzieci będą wspólnie o niego dbać, podlewać i obserwować, jak 
rośnie.

To był dzień pełen wrażeń, radości i uśmiechów. Bo gdy dziec-
ko jest szczęśliwe – „uśmiecha się cały świat”! A dziś… świat na-
prawdę uśmiechnął się wiosennie... 

Tekst: Magdalena Łukasik

C hoć zima w tym roku nie dawała za wygraną, uczniowie 
klas I-III oficjalnie ogłosili jej koniec! 

W piątek – 20 marca uroczyście świętowali nadejście astro-
nomicznej i kalendarzowej wiosny.

Zgodnie z polską tradycją centralnym punktem obchodów był 
kolorowy korowód z Marzanną. Uczniowie klasy III z wielkim za-
angażowaniem przygotowali kukłę, ozdabiając ją ekologiczny-
mi materiałami. Z radosnym śpiewem i okrzykami dzieci wy-
ruszyły na spacer po okolicy. Niosąc papierowe kwiaty,   jako 
symbol budzącej się przyrody - definitywnie pożegnały zimową 
aurę. Podczas spaceru najbardziej spostrzegawczy uczniowie 
wypatrzyli pierwsze pąki na drzewach oraz pierwsze wiosen-
ne kwiaty. Nasza Marzanna, zgodnie z duchem „eko”, została 

"uśpiona" do przyszłego roku, ustępując miejsca Pani Wiośnie.
Był to dzień pełen uśmiechu, integracji i słońca, które  mamy 

nadzieję  zostanie z nami już na stałe.
Tekst: Emilia Smagała

11 marca 2026 r. reprezentantki Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Kocudzy wywalczyły trzecie miejsce podczas 

Rejonowych Igrzysk Młodzieży w piłce ręcznej. W dramatycznym 
meczu o brąz nasze zawodniczki pokonały rywalki dopiero po 
emocjonującej serii rzutów karnych. W turnieju dziewcząt w Wil-
kołazie o podium walczyły ekipy z Jastkowa, Aleksandrowa, Wil-
kołaza i Kocudzy. Nasze szczypiornistki zachowały zimną krew w 
decydującej próbie nerwów, meldując się na zasłużonym, trze-
cim stopniu podium. 

Ambitną postawę pokazali również chłopcy z PSP w Kocudzy, 
którzy w swojej kategorii zajęli czwarte miejsce. W męskich zma-
ganiach rywalizowali z silnymi drużynami z Frampola, Kalinówki 
oraz Annopola. Gratulujemy obu reprezentacjom sportowej wal-
ki i godnego reprezentowania barw naszej szkoły!

Tekst: Józef Osiewicz
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W ramach ogólnopolskiego projektu „Kreatywne Dni 
Nietypowe” w grupie  ,,Pszczółki" i ,,Kotki" obchodzi-

liśmy   wyjątkowy  Dzień Matematyki, którego celem było po-
kazanie dzieciom, że matematyka może być ciekawa, wesoła  
i obecna w codziennym życiu.

Tego dnia przedszkolaki brały udział w wielu zabawach i za-
daniach matematycznych dostosowanych do ich wieku. Dzieci 
liczyły przedmioty, rozpoznawały figury geometryczne, ukła-
dały rytmy oraz brały udział w grach ruchowych związanych  
z liczeniem. Nie zabrakło także  zagadek matematycz-
nych,  układanek oraz zabaw z wykorzystaniem klocków, ku-
beczków i kart obrazkowych.

Podczas wspólnych aktywności dzieci rozwijały umiejęt-
ność logicznego myślenia, spostrzegawczość oraz współpracę  
w grupie. Wszystkim zadaniom towarzyszyło dużo radości, 
śmiechu i dobrej zabawy.

Dzień Matematyki pokazał, że nauka przez zabawę jest najlep-
szym sposobem na poznawanie świata liczb i kształtów. Dzie-
ci chętnie uczestniczyły w przygotowanych zadaniach i z du-
żym zaangażowaniem podejmowały kolejne matematyczne 
wyzwania.

Tekst: Agnieszka Góra

1 marca 2026 r. uczniowie klasy  siódmej i ósmej wraz z 
opiekunami wzięli udział w wycieczce do Biłgoraja. Był to 

wyjazd edukacyjny zorganizowany w ramach projektu „Szkoły 
równych szans w Gminie Dzwola" w ramach naboru nr FELU.10.
03-IZ.00-002/23, Działanie 10.3 Kształcenie ogólne, Priorytet 
X Lepsza edukacja Programu Fundusze Europejskie dla Lu-
belskiego 2021-2027, zadanie 4.16 i 4.17 - wizyta studyjna w ra-
mach doradztwa zawodowego. Uczniowie mieli wyjątkową oka-
zję odwiedzić siedzibę firmy Deerhorn w Biłgoraju – cenionego 
producenta nowoczesnych mebli biurowych z drewna i metalu. 
Wyjazd miał charakter edukacyjno-zawodoznawczy i pozwolił 
młodzieży zajrzeć za kulisy prężnie rozwijającego się przed-
siębiorstwa. Wizyta została podzielona na trzy kluczowe etapy, 
które dały uczniom pełny obraz funkcjonowania nowoczesnej 
firmy: proces produkcyjny, historię marki, sekrety marketingu. 
Dla ósmoklasistów, którzy stoją przed wyborem dalszej ścieżki 
kształcenia, była to cenna lekcja pokazująca praktyczne zasto-

P oczątek marca i akademia na cześć Kobiet z okazji ich 
święta, podczas której próbowaliśmy rozwiązać zagadkę, 

nad którą od wieków głowią się najwięksi filozofowie: kim wła-
ściwie jest kobieta? Zgodnie z naszą myślą przewodnią usta-
liliśmy, że niewiasta  „w połowie jest małą prawdą, w połowie 
małym kłamstwem, a w całości – jedną wielką niewiadomą”. 
Przez moment publiczność znalazła się w raju, by dowiedzieć 
się, jaką to Bóg sprawił niespodziankę Adamowi, stwarzając 
Ewę, żeby w jego życiu nie było nudy. Artyści  podjęli również 
próbę rozszyfrowania kobiecego kodu. W programie nie mo-
gło więc zabraknąć zabawnych skeczy o naturze kobiet, które 
przeplatane były pięknymi współczesnymi piosenkami o nich 
i dla nich. W finale części artystycznej został wykonany taniec 
do składanki muzycznej utworów: „Jezioro łabędzie” i hitu Bon-
nie Tyler „Holding Out For A Hero",  a uwieńczeniem całości były 

Kreatywne Dni Nietypowe  - Dzień Matematyki 

Wyjazd studyjny do firmy meblowej Deerhorn w Biłgoraju

"Operacja: Wielka Niewiadoma”, czyli Dzień Kobiet na wesoło!

sowanie wiedzy. Zobaczyliśmy, że sukces w biznesie to połą-
czenie konkretnych umiejętności technicznych, kreatywności 
i strategicznego myślenia.

Serdecznie dziękujemy całemu zespołowi Deerhorn za ciepłe 
przyjęcie, poświęcony czas i podzielenie się pasją do tworzenia 
pięknych wnętrz!

Tekst: Beata Szyszka i Magdalena Zaręba

wypowiedziane i wyśpiewane życzenia oraz kwiaty. Mimo tych 
wszystkich „półprawd” i zagadek, bez tej „Wielkiej Niewiadomej” 
świat byłby wprawdzie prostszy, ale śmiertelnie nudny, dlate-
go też wszystkim kobietom życzymy, aby ich „małe prawdy” za-
wsze były źródłem siły, a „małe kłamstwa” – jedynie niewinnym 
czarem. 

Tekst: Urszula Kaproń i Monika Flis
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Świat zmysłów w przedszkolu

Mistrz turnieju FC 25

Pokaz naukowy „Zaelektryzowani” w naszej szkole

N asze przedszkolaki przeniosły się do niezwykłego  świata 
zmysłów.  Dzieci poznawały i dokładnie analizowały zmysł 

węchu, smaku oraz dotyku, a przede wszystkim mogły doświad-
czać ich w praktyce.

Podczas zajęć smakowych przedszkolaki próbowały różnych pro-
duktów i starały się rozpoznać, jaki mają smak oraz co to za produkt. 
Było przy tym wiele emocji, zaskoczeń i radości z odgadywania.

Dużo ciekawości wzbudziły również zabawy z zapachami. Dzieci 
wąchały różne aromaty – od tych bardzo przyjemnych po takie, któ-
re nie wszystkim przypadły do gustu. Była to świetna okazja do roz-
mów o tym, jak nasz nos pomaga nam poznawać świat.

Jeden z dni poświęcony był odkrywaniu  zmysłu dotyku. Przed-
szkolaki dotykały różnych materiałów i produktów, rozpoznawały 
ich fakturę oraz określały, czy coś jest miękkie, gładkie, twarde czy 
może kłujące. Następnie dzieci przechodziły po puzzlowej macie 
sensorycznej z różnymi fakturami.

Nie zabrakło również kreatywnych aktywności.  Przedszkolaki 
malowały stopami obraz na folii bąbelkowej oraz leżąc pod prze-
zroczystą folią, doświadczały różnych przedmiotów rzucanych na 
folię – zarówno twardych, jak i płynnych.

To był niezwykle odkrywczy tydzień pełen wrażeń, nowych do-
świadczeń i sensorycznych eksperymentów, który pozwolił dzie-
ciom jeszcze lepiej poznawać świat wszystkimi zmysłami.

Tekst: Patrycja Pytlak

D nia 4 marca 2026 r. odbył się turniej FC 25, zorganizowa-
ny przez Zespół Szkół Technicznych w Janowie Lubel-

skim.  Do rozgrywek przystąpili reprezentanci czterech szkół 
podstawowych z Modliborzyc, Janowa Lubelskiego, Białej  
i Kocudzy. Nasza szkoła wystawiła czterech zawodników: Łu-
kasz Oleszko i Szymon Myszak z kl. VIII oraz Hubert Kaproń 
i Wojciech Głaz z kl. VII. Z ogromną radością informujemy, że 
uczeń klasy VIII Łukasz Oleszko zajął I miejsce w turnieju. Ry-
walizacja była niezwykle wyrównana, a każdy z zawodników 
udowodnił swój ogromny potencjał i wolę walki. Podziw budziła 
nie tylko technika, ale przede wszystkim hart ducha i determi-
nacja wszystkich startujących. Łukaszowi gratulujemy wygra-
nej. Dziękujemy p. Katarzynie Kozioł za zaproszenie i zgłosze-
nie uczniów do turnieju.

Tekst: Beata Szyszka

W naszej szkole odbył się niezwykle ciekawy i pełen 
energii pokaz naukowy „Zaelektryzowani”. Było to wy-

jątkowe wydarzenie, podczas którego uczniowie mogli zoba-
czyć na żywo efektowne eksperymenty z zakresu fizyki i che-
mii oraz przekonać się, że nauka może być jednocześnie fascy-
nująca i bardzo widowiskowa.

Prowadzący zaprezentował serię doświadczeń związanych 
z właściwościami gazów oraz reakcjami chemicznymi. Nie za-
brakło dymu, efektownych wystrzałów oraz interaktywnych po-
kazów z udziałem ochotników z publiczności. Uczniowie mieli 
okazję aktywnie uczestniczyć w eksperymentach i dowiedzieć 
się, jakie prawa naukowe stoją za obserwowanymi zjawiskami.

Pokaz był nie tylko świetną zabawą, ale również cenną lek-
cją, która rozbudziła ciekawość i zachęciła do dalszego odkry-
wania świata nauki. Dziękujemy organizatorom za inspirujące 
spotkanie i liczymy na kolejne tak interesujące wydarzenia.

Tekst: Agnieszka Góra
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D ziś w naszym przedszkolu odbył się  Dzień Muzy-
ki, zorganizowany w ramach innowacji pedago-

gicznej „Od najmłodszych lat z muzyką za pan brat”. Był 
to radosny dzień pełen dźwięków, muzycznych wrażeń 
i twórczych działań, podczas którego zrealizowaliśmy 
dwa wyjątkowe zadania.

Wydarzenie rozpoczął występ dzieci z grupy „Kotki”, 
objętych realizacją innowacji. Mali artyści zaprezen-
towali swoje umiejętności muzyczne, wprowadzając 
całą społeczność przedszkolną w pogodny, muzyczny 
nastrój.

Po występie odbyło się spotkanie z zaproszonymi go-
śćmi –  lokalnymi muzykami. W koncercie oraz pokazie 
instrumentów uczestniczyły wszystkie grupy przed-
szkolne. Dzieci miały okazję zobaczyć i usłyszeć na żywo 
m.in.:  skrzypce, wiolonczelę, flety, saksofon, trąbkę, 
akordeon oraz ukulele.  Było to niezwykle ciekawe i in-
spirujące doświadczenie. Drugie zadanie miało formę 
warsztatów twórczych o tematyce ekologicznej. Wzięły 
w nich udział dzieci z grupy „Kotki”, które – podzielone na 
zespoły i wspierane przez zaproszonych gości – tworzy-
ły własne instrumenty muzyczne z materiałów recyklin-
gowych. Warsztaty rozwijały kreatywność, umiejętność 
współpracy oraz postawy proekologiczne.  Dzień Muzy-
ki dostarczył dzieciom wielu radosnych chwil, pozytyw-
nych emocji oraz cennych doświadczeń muzycznych  
i edukacyjnych. 

Tekst: Patrycja Pytlak

W dniu 29 stycznia 2026 roku odbyły się Powiatowe Za-
wody w Tenisie Stołowym Chłopców, organizowane w 

ramach Igrzysk Dzieci. Do rywalizacji w hali sportowej w Dzwoli 
przystąpiły reprezentacje szkół podstawowych, które zwycię-
żyły w etapach gminnych. Turniej przeprowadzono systemem 
pucharowym, co zapewniło widzom dużą dawkę sportowych 
emocji. Młodzi tenisiści wykazali się świetnym przygotowaniem 
technicznym, imponując szybkością reakcji i precyzją zagrań. 
Wydarzenie przebiegało w atmosferze fair play, a każdy punkt 
nagradzany był gromkimi brawami publiczności. Zdobywcy 
dwóch pierwszych miejsc wywalczyli jednocześnie awans do 
etapu rejonowego. Zawody zakończyły się uroczystą dekora-
cją zwycięzców, promując aktywność fizyczną wśród najmłod-
szych. Szkołę reprezentowali uczniowie klasy V: Piotr Papierz, 
Filip Urbanik, Adam Kotrybała. Drużyna zajęła trzecie miejsce 
w powiecie oraz zdobyła "bagaż,, pozytywnych doświadczeń. 

Tekst: Józef Osiewicz

7 stycznia 2026 r. nasza szkoła zamieniła się    w prawdzi-
wy Szlachecki Dwór, gdyż gościliśmy u siebie  Grupę Ar-

tystyczną Rekonstrukto. Pokaz zaczął się od żywej lekcji histo-
rii, podczas której mogliśmy zobaczyć bogato zdobione stroje 
szlacheckie, rekwizyty oraz broń używaną w tamtych czasach. 
Można było też zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie, przymierzyć 
stroje szlacheckie i rycerskie, a także "pobawić się" w pojedynki, 
używając do tego atrap broni z dawnych czasów. 

 Bardzo dziękujemy za wspaniały pokaz Grupie Artystycznej 
Rekonstrukto! 

Tekst: Zuzanna Bielak i Julia Dycha z kl. III

Powiatowe Zawody w Tenisie Stołowym Chłopców

Pokaz historyczny

Dzień Muzyki w naszym przedszkolu
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Finalista  Konkursu Przedmiotowego z Biologii

Pasowanie na Przedszkolaka w grupie młodszej

Dbamy o zdrowie! Quiz w klasach 1-3

Kolorowe wagoniki z recyklingu – podróż pociągiem dziecięcej wyobraźni

J akub Mróz - uczeń klasy VII, został finalistą Konkursu Przedmiotowego z Biologii dla 
uczniów szkół podstawowych, organizowanego przez Lubelskiego Kuratora Oświaty  

w roku szkolnym 2025/2026. Konkurs ten należy do wymagających i prestiżowych, a udział 
w nim wiąże się z koniecznością wykazania się szeroką wiedzą biologiczną oraz dużym za-
angażowaniem w przygotowania. Osiągnięcie tytułu finalisty jest więc dużym sukcesem  
i potwierdzeniem wysokiego poziomu wiedzy ucznia.

Serdecznie gratulujemy Jakubowi tego osiągnięcia oraz życzymy dalszych sukcesów w na-
uce i rozwijaniu swoich pasji.

 Agnieszka Dudzic

3 grudnia w naszym przedszkolu odbyła się wyjątkowa  
i wzruszająca uroczystość – Pasowanie na Przedszkolaka. 

Dzieci z niecierpliwością czekały na ten dzień, który symbolicz-
nie wprowadził je do przedszkolnej społeczności.

Od rana panowała radosna i odświętna atmosfera. Dziew-

W ramach działań profilaktycznych promujących zdrowy 
styl życia, 12 grudnia w klasach 1-3 odbyło się spotka-

nie pod hasłem „Sprawdź, czy dbasz o swoje zdrowie”. Wyda-
rzenie rozpoczęło się od ciekawej prelekcji, którą poprowadzi-
ły: pani intendentka Ewa Flis, pani psycholog Katarzyna Sowa 
oraz pani pedagog specjalny Anna Dyjach.

Podczas pogadanki uczniowie dowiedzieli się, jak ważne jest 
prawidłowe odżywianie oraz dbanie o dobrostan psychiczny. 
Zwieńczeniem spotkania był quiz, w którym dzieci mogły zwe-
ryfikować swoją wiedzę i dowiedzieć się, jakie nawyki warto 
wprowadzić do codziennego planu dnia.

B. Małek

P odczas styczniowej realizacji innowacji pedagogicz-
nej pt. „Zabawa w rytmie dziecięcej wyobraźni – świat 

bez zabawek jako przestrzeń kształtowania aktywności 
twórczej dzieci” przedszkolaki z grupy młodszej uczest-
niczyły w zajęciach konstrukcyjno-plastycznych, tworząc 
wagoniki z materiałów wtórnych. Aktywność miała charak-
ter swobodnej twórczości opartej na własnych pomysłach 
dzieci. Założeniem innowacji jest odejście od gotowych 
zabawek na rzecz kreatywnego wykorzystania prostych 
materiałów. Jej celem jest rozwijanie kreatywności, samo-
dzielności i kompetencji społecznych. Dzieci najpierw ma-
lowały rolki, samodzielnie dobierając kolory i wzory. Każ-
da praca była wyjątkowa i odzwierciedlała indywidualną 

czynki prezentowały się w brązowych, tiulowych spódniczkach, 
a chłopcy w eleganckich muszkach, tworząc spójną i uroczą 
grupę. Występom towarzyszyły emocje – duma, radość i odro-
bina tremy.

Dzieci z dużym zaangażowaniem zaprezentowały program ar-
tystyczny – śpiewały piosenki i recytowały wierszyki, zdobywa-
jąc gromkie brawa oraz uznanie rodziców i nauczycieli.

Najważniejszym momentem było pasowanie przez Pana Dy-
rektora, który symboliczną kredką wprowadził każde dziecko 
do grona przedszkolaków. Na zakończenie dzieci otrzymały 
drobne upominki.

To był dzień, który zapadnie w pamięć zarówno dzieciom, jak 
i dorosłym — pełen emocji, wzruszeń i serdeczności. Gratulu-
jemy wszystkim nowo pasowanym przedszkolakom i życzymy 
im, aby każdy kolejny dzień w naszym przedszkolu przynosił im 
mnóstwo radości, odkryć i uśmiechu!

Monika Bańka
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W ramach marcowej realizacji innowacji pedagogicz-
nej pt. „Zabawa w rytmie dziecięcej wyobraźni – świat 

bez zabawek jako przestrzeń kształtowania aktywności twór-
czej dzieci” przedszkolaki z grupy młodszej stworzyły kolorowe 
akwaria pełne rybek. Do wykonania prac wykorzystały tekturo-
we pudełka, bibułę, papier, sznureczki i kamyczki. Główną ideą 
działań było zastąpienie gotowych zabawek twórczą aktywno-
ścią z prostych materiałów. Celem było rozwijanie kreatywno-
ści, samodzielności oraz umiejętności społecznych dzieci. Na 
początku zajęć dzieci rozmawiały o podwodnym świecie i jego 
mieszkańcach. Następnie przygotowały akwaria, dekorując 
wnętrza pudełek i tworząc elementy roślinne. W kolejnym eta-
pie wykonały rybki, ozdabiając je według własnych pomysłów. 

8 i 9 stycznia uczniowie klas I–III wzięli udział w wyjątko-
wej zimowej przygodzie – kuligu. Pogoda dopisała, a bia-

ły puch i lekki mróz stworzyły idealne warunki do tej atrakcji. 
Dzieci, ubrane „na cebulkę” i pełne radości, wyruszyły na tra-
sę pod opieką wychowawczyń oraz zaangażowanych rodziców. 
Przejażdżka saniami ciągniętymi przez konie po malowniczych, 
polnych dróżkach dostarczyła wszystkim wielu emocji. Dodat-
kową atrakcją była możliwość przejażdżki w siodle oraz bezpo-
średni kontakt z końmi. Po aktywnym czasie na świeżym powie-
trzu uczestnicy spotkali się przy ognisku, gdzie piekli kiełbaski 
i ogrzewali się przy ogniu. Wyjazd okazał się nie tylko świetną 
formą rekreacji, ale również ciekawą lekcją przyrody. Była to 
także doskonała okazja do integracji najmłodszych uczniów.

W ostatnim tygodniu stycznia ze śnieżnej aury skorzysta-
li również uczniowie klas IV–VIII, którzy uczestniczyli w zimo-
wych kuligach. Podczas  wyjazdów nie brakowało atrakcji, ta-
kich jak spacery po ośnieżonym lesie czy wspólne zabawy na 
śniegu. Uczniowie chętnie brali udział w bitwach na śnieżki, le-
pieniu bałwanów oraz grach zespołowych, rozwijając przy tym 

P odczas lutowej realizacji innowacji pedagogicznej pt. „Za-
bawa w rytmie dziecięcej wyobraźni – świat bez zaba-

wek jako przestrzeń kształtowania aktywności twórczej dzie-
ci” przedszkolaki z grupy młodszej uczestniczyły w zajęciach 
plastyczno-sensorycznych, tworząc zimowe kule z bałwanka-
mi. Dzieci wykorzystywały słoiki, plastelinę oraz materiały de-
koracyjne, takie jak cekiny i brokat. Aktywność miała charak-
ter swobodnej twórczości opartej na własnych pomysłach. Ce-
lem innowacji jest rozwijanie kreatywności, samodzielności  
i kompetencji społecznych poprzez zabawę i eksperymento-
wanie. Na początku dziewczęta i chłopcy rozmawiali o zimie  
i jej charakterystycznych elementach. Następnie lepili z plaste-
liny bałwanki, dbając o szczegóły i indywidualny wygląd prac. 
Każda figurka była wyjątkowa i odzwierciedlała pomysł dziec-
ka. W kolejnym etapie kilkulatki tworzyły efekt śniegu, doda-
jąc do słoików brokat i cekiny oraz wodę. Gotowe kule stały się 
inspiracją do zabawy, opowiadania historii i obserwacji ruchu 

wizję dziecka. Następnie przedszkolaki mocowały kółka 
z nakrętek, eksperymentując z konstrukcją. Sprawdzały 
działanie swoich wagoników i wspólnie szukały rozwiązań. 
Gotowe prace stały się inspiracją do dalszych zabaw i two-

rzenia własnych historii. Zajęcia pokazały, że proste mate-
riały mogą rozwijać kreatywność, inicjatywę i umiejętność 
współpracy.

K. Piecyk

Zimowa magia w kuli – bałwanki zamknięte w śnieżnej krainie

Rybki z marzeniami – twórcza podróż do podwodnego świata

Zima, zima, zima – pada, pada śnieg…

elementów. Zajęcia rozwijały wyobraźnię, sprawność manual-
ną, koncentrację oraz umiejętność współpracy.

K. Piecyk

Każdej rybce nadano imię oraz przypisano jedno życzenie. Go-
towe rybki zawieszono na sznurkach, tworząc efekt pływania. 
Prace stały się inspiracją do zabaw oraz rozwijały wyobraźnię, 
współpracę i sprawność manualną dzieci.

K. Piecyk

umiejętność współpracy. Wspólne ognisko sprzyjało rozmo-
wom i budowaniu relacji między uczniami. Organizacja takich 
wyjazdów wpisuje się w założenia polityki oświatowej państwa, 
promując zdrowy styl życia, aktywność fizyczną oraz integrację 
społeczną uczniów.

Wychowawcy klas I- III i IV- VIII
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Cała Polska czyta dzieciom - akcja edukacyjna w przedszkolu

Święto pełne ciepła i bliskości – Międzynarodowy Dzień Przytulania w przedszkolu

Dzień Babci i Dziadka

N asze przedszkole, wzorem lat ubiegłych, aktywnie 
uczestniczy w ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Cała Pol-

ska czyta dzieciom”, prowadzonej przez Fundację ABCXXI. Ce-
lem kampanii jest wspieranie prawidłowego rozwoju emocjo-
nalnego, intelektualnego i moralnego dzieci poprzez codzienne 
czytanie.

Od początku grudnia w naszej placówce odbywają się spotka-
nia czytelnicze, podczas których bajki przedszkolakom czytali: 
dyrekcja, nauczycielki, panie bibliotekarki oraz rodzice, którzy 
chętnie włączyli się w akcję. Ich obecność była dla dzieci wyjąt-
kowym przeżyciem i doskonałym przykładem, że czytanie jest 
ważne i wartościowe.

Równolegle wychowawczynie zachęcały rodziców do co-
dziennego czytania dzieciom w domu, podkreślając, że nawet 
kilkanaście minut dziennie wzmacnia więź, rozwija język, wy-
obraźnię oraz buduje dobre nawyki czytelnicze.

Wspólne działania przedszkola i rodzin sprzyjają kształtowa-
niu miłości do książek i wspierają wszechstronny rozwój dzieci. 

21 stycznia w przedszkolu obchodziliśmy Międzyna-
rodowy Dzień Przytulania, który wywodzi się ze 

Stanów Zjednoczonych i promuje bliskość oraz pozytywne 

28 stycznia w naszej placówce odbyła się wyjątkowa 
uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Choć 

święto to obchodzone jest nieco wcześniej, wspólne spotka-
nie zgromadziło bardzo liczne grono gości, którzy z radością 
przyjęli zaproszenie na to szczególne wydarzenie.

Na początku wszystkich zgromadzonych serdecznie powi-
tał pan dyrektor Tomasz Dudzic, dziękując babciom i dziad-
kom za ich obecność, wsparcie oraz ogromną rolę, jaką od-
grywają w życiu dzieci. Jego słowa wprowadziły wszystkich 
w ciepły i podniosły nastrój.

W dalszej części uroczystości na scenie zaprezentowały 
się dzieci z grup przedszkolnych oraz uczniowie klas I–III. Nie 
zabrakło pięknych piosenek i wzruszających wierszy. Star-
szaki zaprezentowały również piosenkę w języku angielskim, 
która spotkała się z uznaniem publiczności. Dużo radości  
i śmiechu przyniosła także humorystyczna scenka z cza-
sów PRL-u, przywołująca sentymentalne wspomnienia. Na 
zakończenie wystąpiła klasa trzecia, prezentując taniec na-
grodzony gorącymi brawami.

Po wspólnym, gromkim odśpiewaniu „Sto lat” dzieci wrę-
czyły babciom i dziadkom własnoręcznie wykonane prezen-
ty. Był to niezwykle wzruszający moment, pełen uśmiechów 

Wierzymy, że nawyk czytania wyniesiony z przedszkola będzie 
procentował w przyszłości, pomagając wychować wrażliwych, 
mądrych i ciekawych świata młodych ludzi.

M. Siemczyk

relacje. Zajęcia rozpoczęły się rozmową o znaczeniu przy-
tulania w życiu człowieka, podczas której dzieci dowiedzia-
ły się, że daje ono poczucie bezpieczeństwa i wspiera roz-
wój emocjonalny. Pani nauczycielka wyjaśniła również, że  
w trakcie przytulania wydziela się serotonina, poprawiająca 
nastrój, oraz podkreśliła, że taki gest powinien zawsze od-
bywać się za zgodą drugiej osoby. Następnie przedszkolaki 
brały udział w różnych zabawach integracyjnych, opartych 
na przytulaniu i okazywaniu sobie życzliwości. Dużo rado-
ści dostarczyła zabawa przy muzyce, podczas której dzieci 
przytulały się po jej zatrzymaniu. W czasie odpoczynku wy-
słuchały audiobooka o emocjach i znaczeniu przytulania. Na 
zakończenie dnia dzieci wylosowały osoby, które miały przy-
tulić po powrocie do domu.

K. Piecyk

i serdecznych podziękowań. Następnie goście zostali zapro-
szeni na słodki poczęstunek – dziadkowie mogli delektować 
się domowym ciastem oraz herbatą, spędzając czas na roz-
mowach i wspólnym świętowaniu. Uroczystość przebiegała 
w niezwykle serdecznej i rodzinnej atmosferze. Wiele osób 
nie kryło wzruszenia, a na twarzach babć i dziadków poja-
wiały się uśmiechy pełne dumy i radości. Ten szczególny 
dzień pełen wdzięczności i pięknych emocji, na długo zapi-
sze się w sercach zarówno gości, jak i występujących dzieci.

M. Siemczyk
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3 lutego uczniowie klas czwartych i piątej wraz z wycho-
wawcami wybrali się na integracyjną wycieczkę do Lu-

blina. Pierwszym punktem programu była wizyta na lodowi-
sku, gdzie dzieci aktywnie spędziły czas, ucząc się jazdy na 
łyżwach i doskonaląc swoje umiejętności. Następnie grupa 
odwiedziła Kamienicę Legend, nową atrakcję na mapie Lu-
blina, przedstawiającą historię stolicy naszego wojewódz-
twa w ciekawy i atrakcyjny sposób m.in. dzięki zastosowa-
niu nowoczesnych technologii. Uczniowie zwiedzili sale po-
święcone lokalnym legendom, takim jak Jezioro Rusałek 
czy Sąd Diabelski. Interaktywne efekty świetlne, dźwiękowe  
i sensoryczne zrobiły na nich pozytywne wrażenie. Dodat-
kową atrakcją były infokioski z komiksami i ciekawostkami 
o mieście. W strefie warsztatowej dzieci mogły zaprojek-
tować własne miasto i tworzyć muzykę. Ostatnim punktem 
wycieczki był seans filmu „Psoty” w Cinema City. Historia 
Frani i jej psa Sprytka poruszyła uczniów i skłoniła do reflek-
sji nad odpowiedzialnością i relacjami rodzinnymi. Wyciecz-
ka okazała się wartościowym połączeniem sportu, edukacji 
i rozrywki.

Wychowawcy

4 lutego nasza szkoła zamieniła się w baśniową kra-
inę. Bal przebierańców dla przedszkolaków oraz 

uczniów klas 1–3 był dniem pełnym muzyki, tańca i nie-
samowitej energii. Sala balowa, udekorowana kolorowymi 
balonami, stała się sceną dla dziesiątek postaci: od su-
perbohaterów i księżniczek, po pilotów, a nawet małego 
Einsteina!

Dzieci brały udział w tanecznych korowodach i zaba-
wach prowadzonych przez animatorów. Serdecznie dzię-
kujemy Rodzicom za przygotowanie tak pomysłowych 
strojów, które nadały temu dniu wyjątkowy blask. To była 
niezapomniana integracja!

B. Małek

29 stycznia „starszaki” wzięły udział w wycieczce 
do Janowskiego Ośrodka Kultury, aby obejrzeć 

spektakl pt. „Dziewczynka z zapałkami” w wykonaniu akto-
rów Wrocławskiego Teatru In-Art.

Przedstawienie, oparte na wzruszającej baśni Han-
sa Christiana Andersena, przeniosło młodych widzów 
do świata pełnego emocji, refleksji i poetyckiego piękna. 
Magiczna scenografia, subtelna gra świateł oraz delikat-
na, nastrojowa muzyka stworzyły niezwykłą atmosferę zi-
mowej opowieści, w której każdy mógł odnaleźć odrobinę 
ciepła, nadziei i zadumy. Dzieci z dużym skupieniem i za-
interesowaniem śledziły losy małej bohaterki, przeżywając 
jej marzenia, tęsknoty oraz wzruszenia. Spektakl poruszył 
serca najmłodszych widzów i skłonił do refleksji nad losem 
drugiego człowieka.

To wyjątkowe spotkanie z teatrem było nie tylko nieza-
pomnianą przygodą artystyczną, ale również piękną lek-
cją wrażliwości, empatii i dobra, która na długo pozostanie  
w pamięci dzieci.

M. Siemczyk

Wyjazd starszaków do Janowskiego Ośrodka Kultury

Wyjazd integracyjny do Lublina

Karnawałowa Magia w Naszej Szkole -Bal Przebierańców
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Dzień Pizzy w grupie młodszej naszego przedszkola

Europejski Dzień Numeru Alarmowego 112

W rytmie muzyki – zabawa choinkowa

Audycja prosto z przedszkola – obchody Światowego Dnia Radia 
na zajęciach popołudniowych

9 lutego w grupie młodszej  obchodzony był wyjątkowy i bardzo smakowity Dzień 
Pizzy. Było to święto pełne radości, kreatywności oraz wspólnej zabawy.

Podczas zajęć dzieci miały okazję wcielić się w rolę prawdziwych kucharzy i samo-
dzielnie stworzyć swoje własne pizze. Każde dziecko komponowało ulubione skład-
niki, układając je na cieście, ćwicząc przy tym sprawność manualną, wyobraźnię oraz 
podejmowanie decyzji. Powstały kolorowe i bardzo pomysłowe kompozycje – od kla-
sycznych pizz z serem i pieczarkami, po zupełnie fantazyjne wersje z dużą ilością 
dodatków.

Dzień Pizzy był także okazją do rozwijania kompetencji matematycznych i logiczne-
go myślenia. Przedszkolaki uczestniczyły w zabawie w kodowanie na dywanie. Dzieci 
poruszały się według ustalonego kodu, wykorzystując obrazki związane z pizzą – takie 
jak plasterki sera, pomidory, oliwki czy kawałki pizzy. Zadaniem było odczytywanie 
prostych instrukcji i odnajdywanie właściwej drogi. Zabawa wzbudziła wiele emocji  
i zaangażowania, a jednocześnie uczyła współpracy oraz koncentracji.

M. Bańka

11 lutego uczniowie klas 1–3 obchodzili Europejski Dzień Numeru Alarmowego 112.  
Z tej okazji odbyły się warsztaty edukacyjne, podczas których dzieci uczyły się, 

jak zachować zimną krew i skutecznie wezwać pomoc.
Kluczowym punktem programu były zajęcia z pierwszej pomocy w ramach programu 

WOŚP „Ratujemy i Uczymy Ratować”. Pod czujnym okiem nauczycieli uczniowie treno-
wali na fantomach:
· prowadzenie resuscytacji (RKO),
· sprawdzanie oddechu,
· układanie poszkodowanego w pozycji bocznej bezpiecznej.
Dzięki praktycznym ćwiczeniom nasi wychowankowie zyskali pewność siebie i wiedzę, 

która może uratować życie. Jesteśmy dumni z ich dojrzałej postawy!
B. Małek

11 lutego przedszkolaki obchodziły Światowy Dzień Radia, którego celem było przy-
bliżenie dzieciom roli radia w przekazywaniu informacji, kultury i rozrywki oraz 

poznanie zawodu prezentera radiowego. Zajęcia rozpoczęły się pogadanką o historii ra-
dia i jego znaczeniu w czasach, gdy było głównym źródłem informacji. Dzieci dowiedzia-
ły się również o funkcjach radia: informacyjnej, edukacyjnej i rozrywkowej. Następnie 
kilkulatki obejrzały radio i poznały jego podstawowe elementy. W dalszej części uczest-
niczyły w zabawie w audycję radiową, wcielając się w rolę spikerów. Na zakończenie 
wysłuchały wiersza „Ptasie radio” i aktywnie omawiały jego treść. Obchody dostarczyły 
dzieciom wiele radości oraz poszerzyły ich wiedzę o radiu i pracy spikera.

K. Piecyk

12 lutego sala gimnastyczna naszej szkoły wypełniła się muzyką, śmiechem i ko-
lorowymi światłami. Tego dnia odbyła się długo wyczekiwana zabawa choin-

kowa, w której udział wzięli uczniowie wszystkich klas. Impreza tradycyjnie została 
podzielona na dwie części. Najpierw bawili się najmłodsi – przedszkolaki oraz ucznio-
wie klas I–III, a następnie uczniowie klas IV–VIII. Wspólne tańce przy muzyce, animacje 
oraz pięknie udekorowana sala stworzyły wyjątkową, radosną atmosferę. Zabawa była 
nie tylko okazją do świetnego spędzenia czasu, ale także do integracji całej społecz-
ności szkolnej.

Serdeczne podziękowania kierujemy do Rady Rodziców za zaangażowanie i pomoc  
w organizacji tego wydarzenia.

Samorząd Uczniowski
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Walentynki – dzień życzliwości, uśmiechu i dobrych gestów

Pamięci Niezłomnych – społeczność szkoły pobiegła Tropem Wilczym

Dzień Kobiet w Zespole Szkół w Krzemieniu 

Wiosenne warsztaty techniczne w ramach projektu 
w Zespole Szkół w Krzemieniu

T o wyjątkowe święto przypomina o znaczeniu wza-
jemnego szacunku i serdeczności wobec innych.  

Z tej okazji Samorząd Uczniowski przygotował miłą nie-
spodziankę dla uczniów i nauczycieli – każdy otrzymał 
słodką walentynkę oraz balon w kształcie serca. 

Był to dzień pełen radości i przyjaznej atmosfery, sprzy-
jającej rozmowom i integracji. Wspólne świętowanie po-
kazało, że nawet drobne gesty mogą sprawić wiele radości 
i pozytywnie wpływać na relacje w szkolnej społeczności.

Samorząd Uczniowski

5 marca 2026 roku społeczność Zespołu Szkół  
w Krzemieniu włączyła się w ogólnopolską kampa-

nię „Bieg Tropem Wilczym. Pamięci Żołnierzy Niezłom-
nych” dla szkół, upamiętniającą bohaterów powojenne-
go podziemia niepodległościowego. Żołnierze Niezłomni 
to ci, którzy po zakończeniu II wojny światowej nie pogo-
dzili się z utratą wolności przez Polskę i z wielką odwagą 
oraz wiernością wartościom walczyli o jej suwerenność. 
Ich postawa do dziś pozostaje symbolem odwagi, honoru  
i miłości do Ojczyzny.

Tegoroczny bieg w naszej szkole odbył się w innym ter-
minie niż w wielu placówkach w kraju. Ze względu na fe-
rie zimowe, przyłączyliśmy się do akcji 5 marca. W wyda-
rzeniu wzięła udział cała społeczność szkolna – ucznio-
wie klas I–VIII, nauczyciele, pracownicy niepedagogiczni, 
a także liczni rodzice, którzy chętnie wsparli tę inicjatywę. 
Wspólny bieg stał się nie tylko formą aktywności fizycznej, 
ale przede wszystkim żywą lekcją historii i patriotyzmu.

Uroczystość swoją obecnością zaszczycili: Wójt Gminy 
Dzwola pan Wiesław Dyjach oraz ksiądz Proboszcz Stani-
sław Gieroń, którzy wraz z Dyrektorem Szkoły – panem To-
maszem Dudzicem pogratulowali wszystkim uczestnikom 
zaangażowania i sportowego ducha. Na zakończenie wrę-

6 marca w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Kobiet. Z tej okazji Samorząd 
Uczniowski przygotował miłą niespodziankę dla wszystkich kobiet i kobietek, 

wręczając drobne upominki oraz składając serdeczne życzenia. Tego dnia na szkol-
nych korytarzach panowała wyjątkowo ciepła i radosna atmosfera, pełna uśmie-
chów i życzliwości. Była to także dobra okazja, by podziękować wszystkim Paniom  
i koleżankom za ich codzienną obecność, zaangażowanie  i uśmiech.

Samorząd Uczniowski

czono nagrody i pamiątkowe upominki.
Udział w kampanii „Bieg Tropem Wilczym. Pamięci Żoł-

nierzy Niezłomnych” wpisuje się w działania szkoły służą-
ce kształtowaniu postaw patriotycznych i obywatelskich 
wśród uczniów, co pozostaje w zgodzie z priorytetami Mi-
nisterstwa Edukacji Narodowej w bieżącym roku szkol-
nym. Tegoroczny bieg był wyrazem pamięci i wdzięczno-
ści wobec tych, którzy pozostali wierni Polsce do końca 
oraz dowodem na to, że wartości, którym służyli, są wciąż 
żywe w sercach młodego pokolenia.
„Cześć i chwała Bohaterom !”

Małgorzata Kędrak

W Zespole Szkół w Krzemieniu realizowane są zaję-
cia techniczne w ramach projektu „Szkoła Rów-

nych Szans w Gminie Dzwola”, które stanowią istotny ele-
ment wspierający wszechstronny rozwój uczniów. Zajęcia 
te sprzyjają rozwijaniu kreatywności, zdolności manual-
nych oraz praktycznych umiejętności, a także kształtują 
postawy systematyczności i zaangażowania.

Jedne z warsztatów zostały poświęcone tematyce wio-
sennej i miały na celu radosne powitanie nowej pory roku. 
Zajęcia wprowadziły uczniów w wiosenną atmosferę oraz 
nawiązywały do zmian zachodzących w przyrodzie, która 
budzi się do życia. Uczniowie wykonywali kwiaty z bibuły, 
doskonaląc sprawność manualną, precyzję oraz poczucie 
estetyki. Powstałe prace wyróżniały się starannością wy-
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konania i bogatą, wiosenną kolorystyką, stając się symbo-
licznym wyrazem nadchodzącej wiosny.

Realizacja tego typu działań podkreśla dużą wartość za-
jęć technicznych w edukacji szkolnej. Uczniowie nie tylko 
rozwijają swoje umiejętności, ale również doświadczają 
satysfakcji z samodzielnie wykonanej pracy oraz uczą się 
dostrzegać piękno w otaczającym świecie.

Urszula Woźnica

Dni Otwarte w grupie młodszej przedszkolnej

Warsztaty malowania na szkle w grupie średniej

Pierwszoklasiści w bibliotece

W dniach 10–11 marca w młodszej grupie przedszkolnej 
odbyły się Dni Otwarte dla przyszłych przedszkolaków 

i ich rodziców.
Goście mieli okazję poznać sale oraz zobaczyć, jak wygląda 

codzienny pobyt dzieci w przedszkolu. Dla najmłodszych przy-
gotowano różnorodne zabawy ruchowe, plastyczne i edukacyj-
ne, dzięki którym mogli poczuć się jak prawdziwi przedszkolacy.

Był to także czas na rozmowy rodziców z nauczycielem  
i uzyskanie odpowiedzi na pytania dotyczące funkcjonowania 
placówki.

Mamy nadzieję, że spotkanie pomogło dzieciom oswo-
ić się z nowym miejscem. Z radością czekamy na przyszłych 
przedszkolaków.

M. Bańka

12 marca dzieci z grupy średniej uczestniczyły  
w warsztatach plastyczno-technicznych, podczas któ-

rych stworzyły kolorowe lampiony.
Głównym celem warsztatów było poznanie nowej techniki- ma-

lowania na szkle, ale także rozwijanie kreatywności, pomysłowo-
ści oraz umiejętności pracy z nowym materiałem plastycznym. 
Podczas realizacji warsztatów przedszkolaki doskonaliły nie tyl-
ko umiejętności manualne, ale również samodzielność i współ-
pracę z innymi.

Dzieci wykonały szklane lampiony ozdabiając je według wła-
snych pomysłów. Powstały przepiękne, inspirowane wiosen-
nymi kolorami, szklane lampiony, które przedszkolaki z wielką 
ochotą zabrały do swoich domów.

Warsztaty były okazją do rozwijania zainteresowań artystycz-
nych, sprawności manualnej, wyobraźni oraz poszerzania wiedzy 
ekologicznej o powtórnym wykorzystaniu szklanych opakowań.

Anna Flis

18 marca nasi pierwszoklasiści stali się uprawnionymi 
czytelnikami biblioteki szkolnej. Po wcześniejszym 

zapoznaniu się z regulaminem biblioteki oraz „żelaznymi” za-
sadami poszanowania książek, potwierdzili swoje zobowiąza-
nia na Kodeksie Młodego Czytelnika własną pieczęcią.

Pierwszoklasiści lektury szkolne wypożyczają już systema-
tycznie, jednakże uroczyste wprowadzenie uczniów w świat 
książki, otwiera ich przygodę czytelniczą na następne lata 
szkolne.

Jak co roku dzieci otrzymały upominki książkowe z Instytutu 
Książki oraz przewodniki dla rodziców, ponieważ to oni - jesz-
cze przed nauczycielami - są pierwszymi i najważniejszymi to-
warzyszami czytania.

S. Latos
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W ielkanoc to czas szczególny – pełen nadziei, odro-
dzenia i refleksji. Jak przypomina Jan Paweł II: „Noc 

Wielkanocna jest nocą nadzwyczajną, kiedy moc zmar-
twychwstałego Chrystusa pokonuje ostatecznie siły ciem-
ności i śmierci, zapala w sercach wierzących nadzieję i ra-
dość.” Te słowa doskonale oddają sens i głębię świąt, które 
w Gminie Dzwola stają się również okazją do niesienia po-
mocy innym.

Wielkanoc to nie tylko tradycyjne przygotowania – dekoro-
wanie jajek czy świąteczne symbole – lecz przede wszystkim 
czas dzielenia się dobrem, pamięcią i serdecznością. To mo-
ment, w którym kierujemy życzenia do bliskich, ale także do 
osób samotnych, chorych i potrzebujących wsparcia.

Już po raz czwarty w Gminie Dzwola zorganizowano wielka-
nocny poczęstunek dla osób starszych, samotnych i wyma-
gających pomocy. Święta, a szczególnie Wielkanoc, to dla 
wielu czas rodzinnych spotkań i wspólnego śniadania, bę-
dącego symbolem jedności i radości. Niestety, nie wszyscy 
mają możliwość spędzenia tych chwil w gronie najbliższych. 
Dlatego tak ważne jest, aby pamiętać o tych, którzy tej bli-
skości są pozbawieni.

Z myślą o nich pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Dzwoli po raz kolejny przygotowali świąteczną akcję 
wsparcia. Powstało ponad 200 paczek zawierających trady-
cyjne wielkanocne potrawy. Dołączono również kartki świą-
teczne z życzeniami i symbolami Wielkanocy.

W dniu 1 kwietnia 2026 roku w akcję zaangażowali się pra-
cownicy OPS oraz strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy. To właśnie oni zajęli się pakowaniem oraz 
dostarczeniem przygotowanego poczęstunku do miesz-
kańców. Dzięki ich pracy świąteczne paczki trafiły do osób 
samotnych, niosąc ze sobą nie tylko posiłek, ale przede 
wszystkim pamięć i życzliwość.

Ten, wydawałoby się, skromny gest ma ogromne znaczenie. 
Pozwala poczuć, że nikt nie jest pozostawiony sam sobie, że 
wciąż można liczyć na drugiego człowieka. Dla wielu obdaro-
wanych świąteczne upominki staną się pięknym wspomnie-
niem oraz źródłem radości na czas Wielkanocy i kolejne dni.

20  marca uczniowie klas 1–3 zgodnie z tradycją uro-
czyście przywitali wiosnę. Kolorowy korowód, 

prowadzony przez barwną postać Pani Wiosny, wyruszył 
spod szkoły na poszukiwanie pierwszych oznak budzącej 
się przyrody.

Dzieci, ubrane w soczyste zielenie i słoneczne żółcie, 
maszerowały z własnoręcznie wykonanymi instrumenta-
mi, budząc okolicę radosnym śpiewem. Ten ekologiczny 
spacer był nie tylko lekcją przyrody, ale przede wszystkim 
wspaniałą okazją do integracji i wspólnego świętowania 
powrotu słonecznych dni.

B. Małek

Radosne powitanie wiosny w naszej szkole!

Świąteczny poczęstunek wielkanocny 

Na zakończenie warto przywołać słowa Stanisława 
Wyspiańskiego:
„Przez Twe wielkie Zmartwychwstanie
Żywioł wszelki budzisz, Panie,
Ze snu budzisz, żywot dajesz,
W wszelkim bycie zmartwychwstajesz.”
Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszyst-

kim, którzy przyczynili się do przygotowania i realizacji tej 
pięknej inicjatywy. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu moż-
liwe było stworzenie wydarzenia, które niesie nie tylko po-
moc, ale i nadzieję.

OPS w Dzwoli
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ZadbajMY o przyszłość – wybierzmy neutralność klimatyczną

N a terenie Powiatu Janowskiego od kilku lat obserwuje 
się systematyczne działania oraz inicjatywy związane  

z dążeniem do neutralności klimatycznej. Realizowane przed-
sięwzięcia obejmują zarówno inwestycje w odnawialne źródła 
energii, jak i zmiany w  codziennym funkcjonowaniu gospo-
darstw domowych oraz instytucji publicznych. 

Jednym z ważnych kierunków zmian jest modernizacja sys-
temów ogrzewania. Coraz więcej mieszkańców powiatu de-
cyduje się na nowoczesne i bardziej ekologiczne źródła ciepła 
oraz systemy ogrzewania wody, które zastępują starsze, wy-
sokoemisyjne instalacje. Takie rozwiązania przyczyniają się 
do zmniejszenia zużycia paliw kopalnych, a także poprawy ja-
kości powietrza w naszym regionie. 

W 2024 roku na terenie Powiatu Janowskiego oddano do 
użytku farmę wiatrową, której turbiny są w stanie zasilać na-
wet 30 tysięcy gospodarstw domowych. To przykład dyna-
micznego rozwoju nowoczesnej energetyki w naszym regio-
nie oraz rosnącego znaczenia odnawialnych źródeł energii.

Jednocześnie rośnie liczba instalacji fotowoltaicznych 
montowanych na dachach domów i budynków użyteczności 
publicznej. Energia wytwarzana lokalnie pozwala zmniejszyć 
zanieczyszczenia powietrza, a jednocześnie obniża rachunki 
mieszkańców.

Neutralność klimatyczna to także stopniowe zmiany  

w transporcie. Na drogach naszego powiatu pojawiają się sa-
mochody oraz rowery elektryczne, które z roku na rok budzą 
coraz większe zainteresowanie mieszkańców.

Nie można jednak zapomnieć o wyzwaniach, z którymi mie-
rzy się nasz region. Powiat Janowski coraz częściej doświad-
cza okresów niedoboru wody, która negatywnie wpływa na 
rolnictwo i  środowisko naturalne. To pokazuje, że troska 
o środowisko staje się coraz ważniejszą sprawą dla naszego 
powiatu.

Ważne są także działania związane ze zwiększeniem retencji 
wody w naszym powiecie. Tworzenie terenów zielonych oraz 
powierzchni przepuszczalnych, a także rozwój małej retencji 
pomaga zatrzymać wodę w glebie i ograniczyć skutki suszy.

Wszystkie te działania - od odnawialnych źródeł energii, 
przez czysty transport i wymianę systemów grzewczych, po 
zwiększenie retencji wody i  rozwój terenów zielonych - pro-
wadzą do wspólnego celu: neutralności klimatycznej.

Zachęcamy mieszkańców do odwiedzenia punktu Doradz-
twa Klimatycznego w  Starostwie Powiatowym w Janowie 
Lubelskim (pokój 310) w godzinach pracy Starostwa można 
skorzystać z bezpłatnych konsultacji z zakresu neutralności 
klimatycznej.

Razem możemy zadbać o przyszłość naszego powiatu.
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